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Les licences : les filières du domaine sciences humaines et sociales plus attractives que les autres 

A la rentrée 2020-2021 les formations du domaine sciences humaines et sociales (SHS) et du domaine droit, économie, gestion et sciences 

politiques et sociales (DEG) sont celles qui attirent le plus grand nombre de néo-bacheliers à l’Unistra, avec 28 % de néo-bacheliers inscrits dans 

chacun de ces domaines en 2020-2021. Les domaines arts, lettres et langues (ALL) et sciences et technologies (S&T) sont quant à eux stables par 

rapport à l’année précédente avec 24 % des inscrits pour le premier et 19 % pour le second. Enfin, certaines formations n'appartiennent pas à 

un seul domaine mais sont à l'inverse pluridisciplinaires. Ces formations rassemblent 2 % des néo-bacheliers inscrits en première année de 

licence à l'Unistra en 2020-2021, proportion stable par rapport à l’année précédente. 

A l’UHA, le domaine SHS est également le plus attractif : après avoir connu une augmentation très importante entre 2016 et 2017 en lien avec 

la multiplication par 5 des effectifs de la licence « Sciences de l’Education », les licences du domaine SHS sont à nouveau en 2020 les plus 

attractives avec 35 % des néo-bacheliers inscrits dans ces formations. Les parts d’inscrits dans les autres domaines sont également stables par 

rapport à l’année précédente : 30 % des néo-bacheliers 2020 sont inscrits dans des licences du domaine DEG, 17 % en ALL et enfin 18 % sont 

inscrits dans une filière S&T. 

Les licences : les étudiants des domaines DEG et SHS sont les plus assidus aux examens 

Est considéré comme « présent aux examens », l’étudiant qui a passé toutes les épreuves obligatoires pour valider chaque semestre de 

formation. Le phénomène « d’absence » aux examens est important en première année de licence : seuls 66 % des néo-bacheliers se sont 

présentés à l’ensemble des épreuves obligatoires (63 % à l’Unistra et 78 % à l’UHA). Ce phénomène « d’absentéisme » aux examens ne s’est 

toutefois pas accru par rapport à l’année précédente. 

Dès le 1er semestre, ils sont en moyenne 24 % des inscrits à ne pas se présenter à toutes les épreuves obligatoires pour valider leur semestre de 

formation (33 % au second semestre). Le taux de présence aux examens sur l’année varie fortement selon le domaine de formation. Il atteint 

77 % et 68 % pour les domaines DEG et SHS, 62 % pour le domaine S&T et les formations pluridisciplinaires et 55 % pour le domaine ALL, toutes 

universités confondues.  La participation des néo-bacheliers aux examens est en hausse par rapport à l’année précédente pour chaque semestre 

et pour chaque domaine, à l’exception du domaine ALL où elle est en baisse (55 % contre 59 %).  

Les licences : de bons taux de réussite par rapport aux présents 

Un taux d’absence important aux examens peut faire chuter le taux de réussite de la licence concernée. Les taux de réussite sont donc calculés 

à la fois par rapport à l’ensemble des étudiants inscrits en début d’année et par rapport aux étudiants « présents aux examens ». 

La « réussite aux examens » est le fait d’avoir validé à l’issue des deux sessions d’examens, tous les éléments de formation qui permettent de 

poursuivre dans l’année supérieure. En 2020-2021, les taux de réussite sont en moyenne de 50 % par rapport aux inscrits (48 % pour l’Unistra et 

59 % pour l’UHA) et de 75 % par rapport aux « présents aux examens » (75 % pour l’Unistra et 76 % pour l’UHA). Ces taux de réussite ont connu 

une forte diminution par rapport à l’année précédente, passant de 56 à 50 % pour les taux de réussite par rapport aux inscrits et de 81 % à 75 % 

pour les taux de réussite par rapport aux « présents aux examens ».  

A l’Unistra, les taux de réussite en L1 s’élèvent à 51 % (des inscrits) et 77 % (des présents aux examens) en S&T, à 43 % et 85 % en ALL. En SHS ils 

sont de 45 % et 75 % et en DEG de 52 % et 67 %. Enfin, pour les formations pluridisciplinaires, ils s’élèvent à 58 % et 94 %. A l’UHA, 85 % des 

inscrits et 92 % des présents ont validé leur première année de licence en SHS, 32 % et 66 % en S&T, 49 % et 62 % en ALL, 49 % et 64 % en DEG. 
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A la rentrée 2020, le nombre de lauréats du baccalauréat inscrits en 1re  année de licence et  de DUT au sein des universités d’Alsace s’élève à

91241, soit une  augmentation  de  1  % par rapport à la  rentrée 2019  :  7122  à l’Université de Strasbourg (78  %) et 2002  à  l’Université de Haute-

Alsace (22  %).

A l’Université de Strasbourg (Unistra), 73  % des néo-bacheliers sont inscrits en licence  hors santé, 15  % en  licence «  Sciences pour la Santé  »
(Sps)  et 12  % en DUT. A l’Université de Haute-Alsace (UHA), 63  % sont  inscrits  en  licence  et 37  % en  DUT.

La  majorité  des  néo-bacheliers  (79  %)  est  titulaire  d’un  baccalauréat  général,  13  %  d’un  baccalauréat  technologique,  4  %  d’un  baccalauréat

professionnel et  4  % d’un diplôme équivalent étranger.

1  Sont ici prises en compte les  inscriptions premières  et les inscriptions secondes. Un même néo-bachelier peut donc être comptabilisé plusieurs fois.



    

   

  

 

   

 

     

    

   

     

     

   

   

  

    

   

     

    

Les IUT : 81 % des inscrits en 1re année sont admis en 2e année 

Le parcours des néo-bacheliers entrant en 1re année de DUT est significativement différent, dans la mesure où les IUT ont la possibilité d’effectuer 

une sélection des candidats et qu’ils disposent en général de conditions d’encadrement plus favorables pour des effectifs moins importants. 

La majorité des étudiants inscrits en DUT en 2020-2021 a passé un bac scientifique (42 % en moyenne, toutes universités confondues). 27 % des 

néo-bacheliers ont obtenu un baccalauréat technologique (STMG et autres baccalauréats technologiques).  

Les taux de présence aux examens de 1re année demeurent très élevés : 95 % à l’Unistra et 98 % à l’UHA. Le taux de réussite en 1re année de DUT 

par rapport aux inscrits est de 76 % à l’Unistra et de 81 % à l’UHA. La part d’admis en L2 sur le nombre d’étudiants présents est de 80 % à l’Unistra 

et de 82 % à l’UHA (cette dernière donnée est logiquement proche du taux de réussite rapporté aux inscrits, étant donné le très faible nombre 

d’absents). Ces valeurs ont diminué par rapport à l’année précédente. 

Tous baccalauréats confondus, le taux de passage en 2e année de DUT a diminué dans les deux universités par rapport à l’année précédente. Le 

taux de poursuite en L2 s’élève ainsi à 76 % pour l’Unistra et à 79 % pour l’UHA. 

Les taux de redoublement en DUT sont faibles : 5 % pour l’Unistra et 0 % pour l’UHA. La majorité des étudiants n’ayant pas été admis à l’issue 

de cette 1re année quitte leur université, pour près de 13 % d’entre eux à l’Unistra et 16 % à l’UHA. Enfin, quelques-uns (5 % à l’Unistra comme 

à l’UHA) se réorientent dans une autre filière de l’université. 

Le secteur santé : 31 % des néo-bacheliers 2020 sont admis à poursuivre en 2ème année d’études de santé 

Depuis la rentrée universitaire 2021-2022, à l’Unistra, l’accès aux filières de médecine, maïeutique, odontologie, pharmacie et kinésithérapie se 

fait par le biais d’une licence mention « Sciences pour la Santé ». Les capacités d’accueil dans chaque filière sont fixées par l’université. Pour la 

rentrée universitaire 2021-2022 les capacités d’accueil étaient partagées entre les derniers redoublants de la PACES et les premiers admis par le 

biais de la licence Sps. Pour les inscrits en licence Sps le nombre de places ouvertes pour la rentrée 2021-2022 était de 309 places toutes filières 

confondues. 

Les néo-bacheliers 2020 inscrits en licence Sps sont en grande majorité des bacheliers scientifiques : 978 contre 88 néo-bacheliers ayant passé 

un autre bac. L’effectif de néo-bacheliers inscrits en licence Sps est légèrement inférieur à l’effectif d’inscrits en PACES l’année précédente. La 

part d’étudiants présents aux examens sur l’année a quant à elle augmenté (78 % en 2020-2021 pour les néo-bacheliers inscrits en licence Sps 

contre 62 % en 2019-2020 pour les néo-bacheliers inscrits en PACES).  

A l’issue de la première année de licence Sps, 31 % des néo-bacheliers inscrits poursuivent en DFG2 (2ème année du Diplôme de Formation 

Générale) ou en formation de masseurs kinésithérapeutes. 9 % des inscrits poursuivent en deuxième année de la licence Sps et pourront à 

nouveau tenter d’être admis dans les filières de santé à l’issue de cette L2. 5 % des inscrits poursuivent quant à eux en deuxième année de 

licence hors « Sciences pour la Santé ». Avec cette réforme de l’accès aux études de santé la part de redoublement a considérablement diminué 

(8 % pour les néo-bacheliers 2020 contre 35 % pour les néo-bacheliers 2019). Les taux de réorientation et de sortie sont quant à eux stables, 

passant respectivement de 29 % pour les néo-bacheliers 2019 à 28 % pour les néo-bacheliers 2020 et de 20 % à 19 %. 
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Les licences :  28  % des néo-bacheliers quittent leur université au bout d’une  année d’études

A  l’issue  de  la  1re  année,  plusieurs  situations  se  présentent  pour  les  étudiants  de  licence  :  la  poursuite  en  2e  année,  le  redoublement,  la
réorientation  en 1re  année dans une autre filière au sein de l’université. Il arrive également que l’étudiant quitte  l’université, par exemple  pour

poursuivre des études dans un autre établissement, entrer sur le marché du travail, etc.

Les taux de passage en 2e  année de licence (L2)  de la même mention  par rapport au nombre de néo-bacheliers inscrits en  première année (L1)

en 2020-2021, sont de  43  % à l’Unistra et de  57  % à l’UHA.  Les étudiants du domaine SHS de l’UHA ont la part la plus importante de poursuite

en L2  (81  %).  Toutes universités confondues, les taux de  poursuite  ont  diminué  pour les licences de chacun des  domaines  par rapport à l’année

précédente.  Seuls les  taux de poursuite des néo-bacheliers du domaine  S&T de l’Unistra et du domaine DEG de l’UHA ont  augmenté.

En  moyenne,  18  %  des  néo-bacheliers  redoublent  leur  1re  année  au  sein  des  universités  d’Alsace.  Les  taux  de  redoublement  sont  moins

importants dans les licences de domaines pluridisciplinaires (9  %), ainsi que pour les domaines  ALL et  SHS  (15  %  et 16 %).  Le redoublement

concerne  19  % des inscrits en  DEG  et  22  % de ceux  en S&T.

Au sein des universités d’Alsace, 8  % des néo-bacheliers inscrits se réorientent  à l’issue de leur première année d’études.  Les néo-bacheliers

inscrits à l’UHA sont généralement moins enclins à choisir une réorientation à  l’issue de la L1 (4  % contre 10  % en moyenne pour l’Unistra). La

part d’étudiants en réorientation dans d’autres formations de l’université est particulièrement importante en S&T à l’Unistra (16  %).

Enfin,  un peu  plus d’un quart des inscrits (28  %)  quittent leur université,  ce qui représente une légère  augmentation (+4  point de pourcentage)

par  rapport  à  l’année  précédente.  Cette  augmentation  des  taux  de  sortie  s’observe  dans  chacun  des  domaines  étudiés.  Toutes  universités

confondues, les taux de sortie  sont en moyenne plus  faibles dans les domaines  S&T (25  %) et en  DEG  (25  %)  et plus élevés en  ALL (38  %). Ils sont

de  27  % en  SHS  et  de  33 %  en  pour les licences pluridisciplinaires.



Les licences et le secteur de la 

santé 
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Les  fiches  suivantes  concernent  exclusivement  les  résultats,  en  fonction  de  la  série  de  baccalauréat,  des  néo

bacheliers  2020  inscrits  à  la  rentrée  2020-2021  dans  les  universités  d’Alsace  en  1re  année  de  licence  ou  des  filières  du

secteur  santé, et  leur  devenir  à  la  rentrée 2021.

Pour  chaque  mention  de  licence,  les  taux  de  réussite  (admis)  semestriels  et  annuels,  ont  été  calculés  d’une  part  par

rapport  à  l’ensemble  des  inscrits  titulaires  d’une  même  série  de baccalauréat, d’autre part par rapport aux « présents

aux examens ».

Les  «  présents  »  sont  les  étudiants  qui  ont  obtenu  une  note à  chacune  des  épreuves  décrétées  obligatoires  par  le  règlement

d’examens, quelle que soit la session où cette note a été acquise.

L’écart  entre  les  deux  valeurs  met  en  exergue  le  taux  d’absentéisme  ou  d’abandon  en  cours d’études,  plus  ou  moins

élevé  selon  la  mention  de  licence  et  la  série  du  baccalauréat.  Il  souligne  la  nécessité  d’en  informer  les

bacheliers,  voire  les  lycéens,  pour  éclairer  la construction  de  leur projet personnel et professionnel, et leur choix de

poursuite  d’études.  Il  démontre  aussi  que  lorsque  l’on  calcule  les  taux  de  réussite  par  rapport  aux  présents  ainsi

définis, les résultats sont bien supérieurs à ceux par rapport aux inscrits.

Le  taux  de  poursuite  en  deuxième  année  de  licence  (L2)  inclut  les  étudiants  ayant  validé  les  deux  semestres  (S1  et  S2)  et

ceux qui n’ont validé qu’un seul semestre mais ont été autorisés « sous certaines conditions » à poursuivre en L2.

Le  taux  de  sortie  à  l’issue  de  cette  première  année  englobe  des  étudiants  aux  profils  très diversifiés  :  ceux  qui

n'ont  pas  été  admis  à  poursuivre  en  2e  année  et  ont  choisi  de  ne  pas  redoubler,  ceux  qui  ont  abandonné  en  cours

d'année,  ceux  qui  ont  choisi  de  s’inscrire  dans  l’attente  d’être  admis  dans une  filière  sélective  (écoles,  Brevet

de  Technicien  Supérieur,  DUT…)  et  de  mieux  s’y  préparer  (sans passer les examens)  et  enfin  ceux qui ont été admis

à  l’issue  de  chaque  semestre,  mais  ont  néanmoins  opté  pour  une  réorientation  dans  une  autre  filière  ou  un  autre

établissement.
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Mention
Bache-

liers
2020

inscrits

Semestre 1 Semestre 2 Année L1

Présents Admis % des
inscrits

% des
présents Présents Admis % des

inscrits
% des

présents Présents Admis % des
inscrits

% des
présents

Domaine arts, lettres et langues (ALL)

Université de Strasbourg (Unistra)
Arts 50 42 39 78% 93% 40 36 72% 90% 39 36 72% 92%

Arts du spectacle 28 21 11 - - 17 15 - - 17 12 - -

Langues etrangères
appliquées 40 29 25 63% 86% 27 25 63% 93% 26 24 60% 92%

Langues, littératures et
civilisations étrangères et
régionales

46 24 18 39% 75% 22 20 43% 91% 21 19 41% 90%

Lettres 1 1 1 - - 1 1 - - 1 1 - -

Musicologie 21 16 15 - - 14 14 - - 13 13 - -

Sciences du langage 10 10 8 - - 9 8 - - 9 8 - -

Total ALL Unistra 196 143 117 60% 82% 130 119 61% 92% 126 113 58% 90%

Réussite des bacheliers 2020
en première année d'université 2020-2021

Baccalauréat scientifique (S)

Université de Haute-Alsace (UHA)
LEA - Anglais-Allemand 5 5 4 - - 5 4 - - 5 4 - -

LEA - Anglais-Espagnol 4 3 3 - - 3 3 - - 2 3 - -

LEA - Anglais-Italien 2 1 1 - - 1 1 - - 0 1 - -

Lettres 1 1 0 - - 1 0 - - 1 0 - -

LLCE - Allemand 8 8 5 - - 8 5 - - 8 5 - -

LLCE - Anglais 7 7 7 - - 7 7 - - 7 7 - -

Total ALL UHA 27 25 20 - - 25 20 - - 23 20 - -

Domaine droit, économie, gestion et sciences politiques et sociales (DEG)

Université de Strasbourg (Unistra)
Administration
économique et sociale 14 12 6 - - 11 4 - - 11 5 - -

Droit 151 130 101 67% 78% 123 85 56% 69% 122 94 62% 77%

Economie et gestion 114 99 92 81% 93% 98 85 75% 87% 98 92 81% 94%

Total DEG Unistra 279 241 199 71% 83% 232 174 62% 75% 231 191 68% 83%

Université de Haute-Alsace (UHA)
Administration
Economique et Sociale 2 2 1 - - 1 1 - - 1 1 - -

CADRE 2 2 0 - - 2 0 - - 2 1 - -

Droit 29 26 17 - - 26 17 - - 25 16 - -

Gestion 10 10 9 - - 10 9 - - 10 9 - -

Marketing International 3 3 3 - - 3 3 - - 3 3 - -

Science Politique 15 14 13 - - 13 13 - - 12 13 - -

Total DEG UHA 61 57 43 70% 75% 55 43 70% 78% 53 43 70% 81%

Note de lecture des tableaux des licences

Bacheliers 2020 inscrits : nombre de néo-bacheliers (bacheliers de
l’année) inscrits en 2020-2021
Présents aux examens, semestre 1 : nombre de néo-bacheliers
s’étant présentés à toutes les épreuves obligatoires des examens du
1er semestre
Admis, semestre 1 : nombre de néo-bacheliers ayant validé
l’ensemble des épreuves du 1er semestre
% des inscrits, semestre 1 : nombre d’admis du 1er semestre
rapporté au nombre d’inscrits
% des présents, semestre 1 : nombre d’admis du 1er semestre
rapporté au nombre de présents aux examens du 1er semestre

Semestre 2 : mêmes définitions que le semestre 1
Présents aux examens, semestres 1 et 2 : nombre de néo-bacheliers
s’étant présentés à toutes les épreuves obligatoires des examens du
1er et du 2e semestre
Admis, semestres 1 et 2 : nombre de néo-bacheliers ayant validé
l’ensemble des épreuves du 1er et du 2e semestre
% des inscrits, semestres 1 et 2 : nombre d’admis aux semestre 1 et
2, rapporté au nombre d’inscrits
% des présents, semestre 1 et 2 : nombre d’admis aux semestres 1 et
2, rapporté au nombre des présents aux examens du 1er et du 2e
semestre
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Domaine sciences et technologies (ST) : hors santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Chimie 43 37 20 47% 54% 30 20 47% 67% 30 20 47% 67%
Mathématiques  187 157 130 70% 83% 145 111 59% 77% 144 123 66% 85%
Physique   26 25 22 - - 23 19 - - 22 18 - -
Physique, chimie 24 18 9 - - 14 9 - - 15 10 - -
Physique et sciences pour
l'ingénieur 88 43 24 27% 56% 39 32 36% 82% 39 30 34% 77%

Sciences de la Terre 47 32 13 28% 41% 25 18 38% 72% 25 18 38% 72%
Sciences de la vie 354 296 204 58% 69% 264 223 63% 84% 263 215 61% 82%
Sciences et technologies 18 12 4 - - 10 6 - - 10 5 - -

Total ST Unistra 787 620 426 54% 69% 550 438 56% 80% 548 439 56% 80%

Mentions de licence
Bache-

liers
2020

inscrits

Semestre 1 Semestre 2 Année L1

Présents Admis % des
inscrits

% des
présents Présents Admis % des

inscrits
% des

présents Présents Admis % des
inscrits

% des
présents

Domaine pluridisciplinaire (PLURI)

Université de Strasbourg (Unistra)
Géographie et
aménagement 20 17 15 - - 15 15 - - 15 15 - -

Humanités 3 2 2 - - 2 2 - - 2 2 - -

Total PLURI Unistra 23 19 17 - - 17 17 - - 17 17 - -

Université de Haute-Alsace (UHA)
Histoire 4 4 4 - - 3 3 - - 3 3 - -
Sciences de l'Education 7 7 5 - - 7 5 - - 7 5 - -
Sciences de l'Education
UCO 75 75 72 96% 96% 75 72 96% 96% 75 72 96% 96%

Total SHS UHA 86 86 81 94% 94% 85 80 93% 94% 85 80 93% 94%

Université de Haute-Alsace (UHA)
Informatique 31 16 7 23% 44% 9 5 16% 56% 9 5 16% 56%
Mathématique 11 11 4 - - 7 4 - - 7 4 - -
Parcours d'excellence 13 12 11 - - 10 10 - - 9 10 - -
Physique, Chimie 31 19 8 26% 42% 17 11 35% 65% 14 11 35% 79%
Regio Chimica 16 16 15 - - 16 15 - - 15 15 - -
SPI 6 2 3 - - 1 2 - - 1 2 - -
STAPS 26 19 12 - - 17 11 - - 17 10 - -

Total ST UHA 134 95 60 45% 63% 77 58 43% 75% 72 57 43% 79%

Ce document est téléchargeable sur les sites des universités d'Alsace

www.unistra.fr (Rubrique "Formation" et "Parcours d'étudiants")
www.uha.fr (Rubrique "Insertion professionnelle", "Parcours et devenir des étudiants" et "Réussite en première année (licence et DUT)")

Domaine santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Sciences pour la santé 978 862 546 56% 63% 797 514 53% 64% 781 516 53% 66%

Total santé Unistra 978 862 546 56% 63% 797 514 53% 64% 781 516 53% 66%

Domaine sciences humaines et sociales (SHS)

Université de Strasbourg (Unistra)
Histoire 25 19 13 - - 14 14 - - 14 14 - -

Histoire de l'art et
archéologie 16 13 10 - - 9 8 - - 9 8 - -

Philosophie 2 2 2 - - 2 2 - - 2 2 - -

Psychologie 134 114 69 51% 61% 101 82 61% 81% 100 82 61% 82%

Sciences de l'éducation 10 10 10 - - 10 10 - - 10 10 - -

Sciences et techniques
des activités physiques et
sportives

216 178 116 54% 65% 151 96 44% 64% 149 106 49% 71%

Sciences sociales 5 3 2 - - 2 2 - - 3 2 - -

Théologie catholique 1 1 1 - - 0 0 - - 0 0 - -

Total SHS Unistra 409 340 223 55% 66% 289 214 52% 74% 287 224 55% 78%

Lorsque les effectifs sont faibles (inférieurs à 30 étudiants), les pourcentages ne sont pas calculés.
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Mentions de licence
Bacheliers

2020
inscrits

Situation en 2021-2022

Poursuite en L2 Redoublement Réorientation Sortie

Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits

Domaine arts, lettres et langues (ALL)

Université de Strasbourg (Unistra)
Arts 50 33 66% 4 8% 1 2% 12 24%

Arts du spectacle 28 9 - 4 - 2 - 13 -

Langues etrangères appliquées 40 21 53% 4 10% 3 8% 12 30%

Langues, littératures et civilisations étrangères et régionales 46 17 37% 8 17% 5 11% 16 35%

Lettres 1 1 - 0 - 0 - 0 -

Musicologie 21 11 - 3 - 2 - 5 -

Sciences du langage 10 6 - 1 - 0 - 3 -

Total ALL Unistra 196 98 50% 24 12% 13 7% 61 31%

Devenir, après un an, des bacheliers 2020
en première année d'université 2020-2021

Baccalauréat scientifique (S)

Université de Haute Alsace (UHA)
LEA - Anglais-Allemand 5 4 - 1 - 0 - 0 -

LEA - Anglais-Espagnol 4 4 - 0 - 0 - 0 -

LEA - Anglais-Italien 2 2 - 0 - 0 - 0 -

Lettres 1 0 - 0 - 0 - 1 -

LLCE - Allemand 8 4 - 1 - 0 - 3 -

LLCE - Anglais 7 7 - 0 - 0 - 0 -

Total ALL UHA 27 21 - 2 - 0 - 4 -

Domaine droit, économie, gestion et sciences politiques et sociales (DEG)

Université de Strasbourg (Unistra)
Administration économique et sociale 14 3 - 3 - 3 - 5 -

Droit 151 98 65% 18 12% 12 8% 23 15%

Economie et gestion 114 91 80% 7 6% 2 2% 14 12%

Total DEG Unistra 279 192 69% 28 10% 17 6% 42 15%
Université de Haute Alsace (UHA)

Administration Economique et Sociale 2 1 - 0 - 0 - 1 -

CADRE 2 2 - 0 - 0 - 0 -

Droit 29 16 - 7 - 3 - 3 -

Gestion 10 9 - 0 - 0 - 1 -

Marketing International 3 3 - 0 - 0 - 0 -

Science Politique 15 10 - 1 - 0 - 4 -

Total DEG UHA 61 41 67% 8 13% 3 5% 9 15%

Lorsque les effectifs sont faibles (inférieurs à 30 étudiants), les pourcentages ne sont pas calculés.

Domaine pluridisciplinaire (PLURI)

Université de Strasbourg (Unistra)
Géographie et aménagement 20 13 - 1 - 2 - 4 -

Humanités 3 2 - 1 - 0 - -

Total PLURI Unistra 23 15 - 2 - 2 - 4 -

Note de lecture des tableaux

Bacheliers 2020 : nombre de néo-bacheliers (bacheliers de l'année) inscrits en 2020-2021
Poursuite en L2 : étudiants inscrits en deuxième année de licence dans la même mention à la rentrée 2021-2022
Redoublement : étudiants réinscrits en première année de la même mention de licence, dans la même université en 2021-2022
Réorientation : étudiants inscrits dans une autre mention ou dans un autre diplôme, dans la même université en 2021-2022
Sortie : étudiants non réinscrits dans la même université en 2021-2022 (réorientation, redoublement ou poursuite dans un autre établissement ou entrée 
sur le marché du travail)
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Mentions de licence
Bacheliers

2020
inscrits

Situation en 2021-2022

Poursuite en L2 Redoublement Réorientation Sortie

Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits

Domaine sciences humaines et sociales (SHS)

Université de Strasbourg (Unistra)
Histoire 25 12 - 4 - 3 - 6 -

Histoire de l'art et archéologie 16 8 - 2 - 0 - 6 -

Philosophie 2 2 - 0 - 0 - 0 -

Psychologie 134 75 56% 19 14% 17 13% 23 17%

Sciences de l'éducation 10 9 - 0 - 1 - 0 -

Sciences et techniques des activités physiques et sportives 216 93 43% 52 24% 14 6% 57 26%

Sciences sociales 5 2 - 0 - 1 - 2 -

Théologie catholique 1 0 - 1 - 0 - 0 -

Total SHS Unistra 409 201 49% 78 19% 36 9% 94 23%

Université de Haute Alsace (UHA)
Histoire 4 4 - 0 - 0 - 0 -

Sciences de l'Education 7 5 - 1 - 0 - 1 -

Sciences de l'Education UCO 75 66 88% 0 0% 0 0% 9 12%

Total SHS UHA 86 75 87% 1 1% 0 0% 10 12%

Domaine sciences et technologies (ST) : hors santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Chimie 43 18 42% 12 28% 4 9% 9 21%

Mathématiques  187 87 47% 49 26% 29 16% 22 12%

Physique   26 0 - 0 - 25 - 1 -

Physique, chimie 24 9 - 0 - 14 - 1 -

Physique et sciences pour l'ingénieur 88 24 27% 34 39% 16 18% 14 16%

Sciences de la Terre 47 17 36% 8 17% 10 21% 12 26%

Sciences de la vie 354 196 55% 48 14% 29 8% 81 23%

Sciences et technologies 18 4 - 2 - 7 - 5 -

Total ST Unistra 787 355 45% 153 19% 134 17% 145 18%

Université de Haute Alsace (UHA)
Informatique 31 5 16% 12 39% 5 16% 9 29%

Mathématique 11 4 - 4 - 0 - 3 -

Parcours d'excellence 13 12 - 0 - 0 - 1 -

Physique, Chimie 31 11 35% 9 29% 4 13% 7 23%

Regio Chimica 16 14 - 0 - 1 - 1 -

SPI 6 1 - 2 - 0 - 3 -

STAPS 26 8 - 6 - 3 - 9 -

Total ST UHA 134 55 41% 33 25% 13 10% 33 25%

Ce document est téléchargeable sur les sites des universités d'Alsace

www.unistra.fr (Rubrique "Formation" et "Parcours d'étudiants")
www.uha.fr (Rubrique "Insertion professionnelle", "Parcours et devenir des étudiants" et "Réussite en première année (licence et DUT)")

Domaine santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Sciences pour la santé 978 472 48% 71 7% 268 27% 167 17%

Total santé Unistra 978 472 48% 71 7% 268 27% 167 17%

Informations domaine Santé

La poursuite d'études peut être de 3 types : poursuite en DFG2 (sciences médicales, sciences odontologiques, sciences maïeutiques ou sciences pharmaceutiques)
ou en institut de formation des masseurs kinésithérapeutes, poursuite en L2 Sciences pour la santé ou poursuite en L2 du parcours correspondant au parcours 
choisi pour la L1 (par exemple L2 droit après une L1 Sciences pour la santé : Droit).

La décomposition est la suivante :
- 321 poursuites en DFG2 ou kinésithérapie, soit 33% du total des inscrits
- 103 poursuites en L2 Sciences pour la santé, soit 10% du total des inscrits
- 48 poursuites en L2 hors Sciences pour la santé, soit 5% du total des inscrits

Les capacités d'accueil dans les filières de santé pour la rentrée 2021-2022 pour les étudiants inscrits en 2020 en licence Sciences pour la santé sont  les suivantes :
157 places en médecine, 14 en maïeutiques, 39 en odontologie, 59 en pharmacie et 40 places en kinésithérapie.
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Mention
Bache-

liers
2020

inscrits

Semestre 1 Semestre 2 Année L1

Présents Admis % des
inscrits

% des
présents Présents Admis % des

inscrits
% des

présents Présents Admis % des
inscrits

% des
présents

Domaine arts, lettres et langues (ALL)

Université de Strasbourg (Unistra)
Arts 49 41 37 76% 90% 38 29 59% 76% 39 34 69% 87%

Arts du spectacle 26 11 9 - - 8 7 - - 9 9 - -

Langues etrangères
appliquées 84 71 63 75% 89% 67 63 75% 94% 66 62 74% 94%

Langues, littératures et
civilisations étrangères et
régionales

50 29 22 44% 76% 22 18 36% 82% 24 19 38% 79%

Lettres 3 3 3 - - 3 3 - - 3 3 - -

Musicologie 9 8 8 - - 8 8 - - 8 8 - -

Sciences du langage 4 3 3 - - 4 4 - - 4 4 - -

Total ALL Unistra 225 166 145 64% 87% 150 132 59% 88% 153 139 62% 91%

Réussite des bacheliers 2020
en première année d'université 2020-2021

Baccalauréat économique et social (ES)

Université de Haute-Alsace (UHA)
LEA - Anglais-Allemand 12 12 10 - - 10 8 - - 10 8 - -

LEA - Anglais-Espagnol 7 5 4 - - 5 4 - - 4 4 - -

LEA - Anglais-Italien 1 1 1 - - 1 1 - - 1 1 - -

Lettres 5 4 2 - - 4 2 - - 4 2 - -

LLCE - Allemand 7 7 5 - - 7 5 - - 7 5 - -

LLCE - Anglais 9 8 5 - - 8 5 - - 7 5 - -

Total ALL UHA 41 37 27 66% 73% 35 25 61% 71% 33 25 61% 76%

Domaine droit, économie, gestion et sciences politiques et sociales (DEG)

Université de Strasbourg (Unistra)
Administration
économique et sociale 138 110 54 39% 49% 90 32 23% 36% 92 40 29% 43%

Droit 410 364 231 56% 63% 336 196 48% 58% 340 215 52% 63%

Economie et gestion 286 260 212 74% 82% 241 202 71% 84% 240 202 71% 84%

Total DEG Unistra 834 734 497 60% 68% 667 430 52% 64% 672 457 55% 68%

Université de Haute-Alsace (UHA)
Administration
Economique et Sociale 28 25 13 - - 20 13 - - 19 13 - -

CADRE 10 9 3 - - 9 1 - - 9 1 - -

Droit 83 78 52 63% 67% 71 45 54% 63% 68 45 54% 66%

Gestion 36 35 21 58% 60% 32 23 64% 72% 32 21 58% 66%

Informatique 3 0 0 - - 0 0 - - 1 0 - -

Marketing International 4 4 3 - - 4 3 - - 4 3 - -

Science Politique 49 49 38 78% 78% 46 41 84% 89% 46 38 78% 83%

Total DEG UHA 213 200 130 61% 65% 182 126 59% 69% 179 121 57% 68%

Note de lecture des tableaux des licences

Bacheliers 2020 inscrits : nombre de néo-bacheliers (bacheliers de
l’année) inscrits en 2020-2021
Présents aux examens, semestre 1 : nombre de néo-bacheliers
s’étant présentés à toutes les épreuves obligatoires des examens
du 1er semestre.
Admis, semestre 1 : nombre de néo-bacheliers ayant validé
l’ensemble des épreuves du 1er semestre
% des inscrits, semestre 1 : nombre d’admis du 1er semestre
rapporté au nombre d’inscrits
% des présents, semestre 1 : nombre d’admis du 1er semestre
rapporté au nombre de présents aux examens du 1er semestre

Semestre 2 : mêmes définitions que le semestre 1
Présents aux examens, semestres 1 et 2 : nombre de néo-bacheliers
s’étant présentés à toutes les épreuves obligatoires des examens du
1er et du 2e semestre
Admis, semestres 1 et 2 : nombre de néo-bacheliers ayant validé
l’ensemble des épreuves du 1er et du 2e semestre
% des inscrits, semestres 1 et 2 : nombre d’admis aux semestre 1 et  2,
rapporté au nombre d’inscrits
% des présents, semestre 1 et 2 : nombre d’admis aux semestres 1 et
2, rapporté au nombre des présents aux examens du 1er et du 2e
semestre
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Domaine sciences et technologies (ST) : hors santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Mathématiques  14 7 4 - - 5 2 - - 4 1 - -

Physique et sciences pour
l'ingénieur 2 1 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Sciences de la vie 12 5 1 - - 3 2 - - 3 2 - -

Total ST Unistra 28 13 5 - - 8 4 - - 7 3 - -

Mentions de licence
Bache-

liers
2020

inscrits

Semestre 1 Semestre 2 Année L1

Présents Admis % des
inscrits

% des
présents Présents Admis % des

inscrits
% des

présents Présents Admis % des
inscrits

% des
présents

Domaine pluridisciplinaire (PLURI)

Université de Strasbourg (Unistra)
Géographie et
aménagement 20 16 12 - - 10 7 - - 10 7 - -

Humanités 5 4 4 - - 4 4 - - 4 4 - -

Total PLURI Unistra 25 20 16 - - 14 11 - - 14 11 - -

Université de Haute-Alsace (UHA)
Histoire 20 17 14 - - 16 14 - - 16 14 - -

Sciences de l'Education 35 35 33 94% 94% 35 31 89% 89% 35 31 89% 89%

Sciences de l'Education
UCO 140 140 136 97% 97% 140 136 97% 97% 140 136 97% 97%

Total SHS UHA 195 192 183 94% 95% 191 181 93% 95% 191 181 93% 95%

Ce document est téléchargeable sur les sites des universités d'Alsace

www.unistra.fr (Rubrique "Formation" et "Parcours d'étudiants")
www.uha.fr (Rubrique "Insertion professionnelle", "Parcours et devenir des étudiants" et "Réussite en première année (licence et DUT)")

Université de Haute-Alsace (UHA)
Mathématique 1 1 1 - - 1 1 - - 1 1 - -

Physique, Chimie 1 0 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

SPI 4 0 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

STAPS 39 33 11 28% 33% 22 11 28% 50% 22 9 23% 41%

Total ST UHA 45 34 12 27% 35% 23 12 27% 52% 23 10 22% 43%

Domaine santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Sciences pour la santé 30 22 3 10% 14% 19 7 23% 37% 19 5 17% 26%

Total santé Unistra 30 22 3 10% 14% 19 7 23% 37% 19 5 17% 26%

Domaine sciences humaines et sociales (SHS)

Université de Strasbourg (Unistra)
Histoire 61 37 29 48% 78% 29 28 46% 97% 28 27 44% 96%

Histoire de l'art et
archéologie 27 18 15 - - 18 12 - - 18 13 - -

Philosophie 5 3 2 - - 3 2 - - 3 2 - -

Psychologie 105 91 30 29% 33% 71 52 50% 73% 71 48 46% 68%

Sciences de l'éducation 38 37 36 95% 97% 36 36 95% 100% 36 36 95% 100%

Sciences et techniques
des activités physiques et
sportives

144 119 60 42% 50% 93 41 28% 44% 93 50 35% 54%

Sciences sociales 71 58 54 76% 93% 59 53 75% 90% 57 54 76% 95%

Théologie catholique 1 0 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Théologie protestante 1 1 1 - - 1 1 - - 1 1 - -

Total SHS Unistra 453 364 227 50% 62% 310 225 50% 73% 307 231 51% 75%

Lorsque les effectifs sont faibles (inférieurs à 30 étudiants), les pourcentages ne sont pas calculés.
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Mentions de licence
Bacheliers

2020 
inscrits

Situation en 2021-2022

Poursuite en L2 Redoublement Réorientation Sortie

Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits

Domaine arts, lettres et langues (ALL)

Université de Strasbourg (Unistra)
Arts 49 33 67% 3 6% 1 2% 12 24%

Arts du spectacle 26 8 - 4 - 0 - 14 -

Langues etrangères appliquées 84 56 67% 9 11% 5 6% 14 17%

Langues, littératures et civilisations étrangères et régionales 50 18 36% 12 24% 2 4% 18 36%

Lettres 3 3 - 0 - 0 - 0 -

Musicologie 9 7 - 1 - 1 - 0 -

Sciences du langage 4 3 - 0 - 1 - 0 -

Total ALL Unistra 225 128 57% 29 13% 10 4% 58 26%

Devenir, après un an, des bacheliers 2020
en première année d'université 2020-2021

Baccalauréat économique et social (ES)

Université de Haute Alsace (UHA)
LEA - Anglais-Allemand 12 7 - 2 - 0 - 3 -

LEA - Anglais-Espagnol 7 4 - 0 - 0 - 3 -

LEA - Anglais-Italien 1 1 - 0 - 0 - 0 -

Lettres 5 2 - 2 - 1 - 0 -

LLCE - Allemand 7 5 - 1 - 0 - 1 -

LLCE - Anglais 9 4 - 2 - 1 - 2 -

Total ALL UHA 41 23 56% 7 17% 2 5% 9 22%

Domaine droit, économie, gestion et sciences politiques et sociales (DEG)

Université de Strasbourg (Unistra)
Administration économique et sociale 138 36 26% 28 20% 16 12% 58 42%

Droit 410 217 53% 91 22% 37 9% 65 16%

Economie et gestion 286 180 63% 32 11% 14 5% 60 21%

Total DEG Unistra 834 433 52% 151 18% 67 8% 183 22%

Université de Haute Alsace (UHA)
Administration Economique et Sociale 28 13 - 6 - 0 - 9 -

CADRE 10 8 - 0 - 0 - 2 -

Droit 83 42 51% 21 25% 2 2% 18 22%

Gestion 36 21 58% 7 19% 0 0% 8 22%

Informatique 3 0 - 0 - 0 - 3 -

Marketing International 4 4 - 0 - 0 - 0 -

Science Politique 49 33 67% 6 12% 2 4% 8 16%

Total DEG UHA 213 121 57% 40 19% 4 2% 48 23%

Lorsque les effectifs sont faibles (inférieurs à 30 étudiants), les pourcentages ne sont pas calculés.

Domaine pluridisciplinaire (PLURI)

Université de Strasbourg (Unistra)
Géographie et aménagement 20 6 - 5 - 2 - 7 -

Humanités 5 3 - 0 - 0 - 2 -

Total PLURI Unistra 25 9 - 5 - 2 - 9 -

Note de lecture des tableaux

Bacheliers 2020 : nombre de néo-bacheliers (bacheliers de l'année) inscrits en 2020-2021
Poursuite en L2 : étudiants inscrits en deuxième année de licence dans la même mention à la rentrée 2021-2022
Redoublement : étudiants réinscrits en première année de la même mention de licence, dans la même université en 2021-2022
Réorientation : étudiants inscrits dans une autre mention ou dans un autre diplôme, dans la même université en 2021-2022
Sortie : étudiants non réinscrits dans la même université en 2021-2022 (réorientation, redoublement ou poursuite dans un autre établissement ou entrée 
sur le marché du travail)
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Mentions de licence
Bacheliers

2020 
inscrits

Situation en 2021-2022

Poursuite en L2 Redoublement Réorientation Sortie

Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits

Domaine sciences humaines et sociales (SHS)

Université de Strasbourg (Unistra)
Histoire 61 24 39% 7 11% 9 15% 21 34%

Histoire de l'art et archéologie 27 11 - 4 - 2 - 10 -

Philosophie 5 2 - 1 - 0 - 2 -

Psychologie 105 46 44% 19 18% 10 10% 30 29%

Sciences de l'éducation 38 36 95% 0 0% 1 3% 1 3%

Sciences et techniques des activités physiques et sportives 144 49 34% 56 39% 8 6% 31 22%

Sciences sociales 71 47 66% 1 1% 5 7% 18 25%

Théologie catholique 1 0 - 1 - 0 - 0 -

Théologie protestante 1 1 - 0 - 0 - 0 -

Total SHS Unistra 453 216 48% 89 20% 35 8% 113 25%

Université de Haute Alsace (UHA)
Histoire 20 14 - 1 - 2 - 3 -

Sciences de l'Education 35 28 80% 1 3% 1 3% 5 14%

Sciences de l'Education UCO 140 129 92% 1 1% 0 0% 10 7%

Total SHS UHA 195 171 88% 3 2% 3 2% 18 9%

Domaine sciences et technologies (ST) : hors santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Mathématiques  14 3 - 2 - 2 - 7 -

Physique et sciences pour l'ingénieur 2 0 - 0 - 1 - 1 -

Sciences de la vie 12 2 - 1 - 3 - 6 -

Total ST Unistra 28 5 - 3 - 6 - 14 -

Ce document est téléchargeable sur les sites des universités d'Alsace

www.unistra.fr (Rubrique "Formation" et "Parcours d'étudiants")
www.uha.fr (Rubrique "Insertion professionnelle", "Parcours et devenir des étudiants" et "Réussite en première année (licence et DUT)")

Université de Haute Alsace (UHA)
Mathématique 1 1 - 0 - 0 - 0 -

Physique, Chimie 1 0 - 0 - 0 - 1 -

SPI 4 0 - 0 - 1 - 3 -

STAPS 39 9 23% 10 26% 5 13% 15 38%

Total ST UHA 45 10 22% 10 22% 6 13% 19 42%

Domaine santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Sciences pour la santé 30 4 13% 4 13% 12 40% 10 33%

Total santé Unistra 30 4 13% 4 13% 12 40% 10 33%

Informations domaine Santé

La poursuite d'études peut être de 3 types : poursuite en DFG2 (sciences médicales, sciences odontologiques, sciences maïeutiques ou sciences pharmaceutiques) 
ou en institut de formation des masseurs kinésithérapeutes, poursuite en L2 Sciences pour la santé ou poursuite en L2 du parcours correspondant au parcours 
choisi pour la L1 (par exemple L2 droit après une L1 Sciences pour la santé : Droit).

La décomposition est la suivante :
- 3 poursuites en DFG2 ou kinésithérapie, soit 10% du total des inscrits
- 1 poursuites en L2 Sciences pour la santé, soit 3% du total des inscrits
- pas de poursuite en L2 hors Sciences pour la santé

Les capacités d'accueil dans les filières de santé pour la rentrée 2021-2022 pour les étudiants inscrits en 2020 en licence Sciences pour la santé sont les suivantes : 
157 places en médecine, 14 en maïeutiques, 39 en odontologie, 59 en pharmacie et 40 places en kinésithérapie.
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Mention
Bache-

liers
2020

inscrits

Semestre 1 Semestre 2 Année L1

Présents Admis % des
inscrits

% des
présents Présents Admis % des

inscrits
% des

présents Présents Admis % des
inscrits

% des
présents

Domaine arts, lettres et langues (ALL)

Université de Strasbourg (Unistra)
Arts 72 60 44 61% 73% 50 36 50% 72% 48 38 53% 79%

Arts du spectacle 118 75 39 33% 52% 52 42 36% 81% 57 49 42% 86%

Langues etrangères
appliquées 71 47 32 45% 68% 36 28 39% 78% 36 28 39% 78%

Langues, littératures et
civilisations étrangères et
régionales

165 86 63 38% 73% 69 53 32% 77% 68 56 34% 82%

Lettres 35 28 25 71% 89% 28 26 74% 93% 26 24 69% 92%

Musicologie 24 14 11 - - 12 11 - - 11 9 - -

Sciences du langage 10 9 6 - - 7 5 - - 7 6 - -

Total ALL Unistra 495 319 220 44% 69% 254 201 41% 79% 253 210 42% 83%

Université de Haute-Alsace (UHA)
Cultures Littéraires
Européennes 4 4 2 - - 3 2 - - 3 2 - -

Cycle Préparatoire Lettres 14 13 12 - - 13 11 - - 13 12 - -

LEA - Anglais-Allemand 8 7 6 - - 7 6 - - 6 6 - -

LEA - Anglais-Espagnol 7 4 3 - - 4 3 - - 3 3 - -

LEA - Anglais-Italien 3 1 1 - - 1 1 - - 1 1 - -

Lettres 8 8 6 - - 8 7 - - 8 6 - -

LLCE - Allemand 5 5 4 - - 5 4 - - 5 4 - -

LLCE - Anglais 24 23 14 - - 23 16 - - 23 14 - -

Total ALL UHA 73 65 48 66% 74% 64 50 68% 78% 62 48 66% 77%

Domaine droit, économie, gestion et sciences politiques et sociales (DEG)

Université de Strasbourg (Unistra)
Administration
économique et sociale 2 2 0 - - 2 0 - - 2 0 - -

Droit 106 86 41 39% 48% 78 34 32% 44% 76 38 36% 50%

Economie et gestion 3 2 1 - - 1 0 - - 1 0 - -

Total DEG Unistra 111 90 42 38% 47% 81 34 31% 42% 79 38 34% 48%

Université de Haute-Alsace (UHA)
Administration
Economique et Sociale 1 1 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Droit 29 25 13 - - 23 10 - - 23 10 - -

Science Politique 4 3 3 - - 4 4 - - 3 4 - -

Total DEG UHA 34 29 16 47% 55% 27 14 41% 52% 26 14 41% 54%

Réussite des bacheliers 2020
en première année d'université 2020-2021

Baccalauréat littéraire (L)

Note de lecture des tableaux des licences

Bacheliers 2020 inscrits : nombre de néo-bacheliers (bacheliers
de l’année) inscrits en 2020-2021
Présents aux examens, semestre 1 : nombre de néo-bacheliers
s’étant présentés à toutes les épreuves obligatoires des examens
du 1er semestre.
Admis, semestre 1 : nombre de néo-bacheliers ayant validé
l’ensemble des épreuves du 1er semestre
% des inscrits, semestre 1 : nombre d’admis du 1er semestre
rapporté au nombre d’inscrits
% des présents, semestre 1 : nombre d’admis du 1er semestre
rapporté au nombre de présents aux examens du 1er semestre

Semestre 2 : mêmes définitions que le semestre 1
Présents aux examens, semestres 1 et 2 : nombre de néo-bacheliers
s’étant présentés à toutes les épreuves obligatoires des examens du
1er et du 2e semestre
Admis, semestres 1 et 2 : nombre de néo-bacheliers ayant validé
l’ensemble des épreuves du 1er et du 2e semestre
% des inscrits, semestres 1 et 2 : nombre d’admis aux semestre 1 et  2,
rapporté au nombre d’inscrits
% des présents, semestre 1 et 2 : nombre d’admis aux semestres 1 et
2, rapporté au nombre des présents aux examens du 1er et du 2e
semestre
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Mentions de licence
Bache-

liers
2020

inscrits

Semestre 1 Semestre 2 Année L1

Présents Admis % des
inscrits

% des
présents Présents Admis % des

inscrits
% des

présents Présents Admis % des
inscrits

% des
présents

Domaine pluridisciplinaire (PLURI)

Université de Strasbourg (Unistra)
Géographie et
aménagement 2 1 1 - - 1 1 - - 1 1 - -

Humanités 12 11 11 - - 11 11 - - 11 11 - -

Total PLURI Unistra 14 12 12 - - 12 12 - - 12 12 - -

Université de Haute-Alsace (UHA)
Histoire 10 9 4 - - 5 3 - - 5 3 - -

Sciences de l'Education 6 6 4 - - 6 4 - - 6 4 - -

Sciences de l'Education
UCO 54 54 52 96% 96% 54 52 96% 96% 54 52 96% 96%

Total SHS UHA 70 69 60 86% 87% 65 59 84% 91% 65 59 84% 91%

Ce document est téléchargeable sur les sites des universités d'Alsace

www.unistra.fr (Rubrique "Formation" et "Parcours d'étudiants")
www.uha.fr (Rubrique "Insertion professionnelle", "Parcours et devenir des étudiants" et "Réussite en première année (licence et DUT)")

Domaine sciences et technologies (ST) : hors santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Sciences de la vie 1 1 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Total ST Unistra 1 1 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Domaine sciences humaines et sociales (SHS)

Université de Strasbourg (Unistra)
Histoire 60 38 28 47% 74% 30 26 43% 87% 28 26 43% 93%

Histoire de l'art et
archéologie 40 30 26 65% 87% 27 25 63% 93% 25 25 63% 100%

Philosophie 18 13 12 - - 13 10 - - 12 10 - -

Psychologie 59 48 16 27% 33% 38 26 44% 68% 38 22 37% 58%

Sciences de l'éducation 10 8 8 - - 8 8 - - 8 8 - -

Sciences et techniques
des activités physiques et
sportives

9 6 2 - - 4 1 - - 4 1 - -

Sciences sociales 16 10 9 - - 11 8 - - 10 8 - -

Théologie catholique 6 5 5 - - 1 0 - - 1 0 - -

Théologie protestante 1 1 1 - - 1 1 - - 1 1 - -

Total SHS Unistra 219 159 107 49% 67% 133 105 48% 79% 127 101 46% 80%

Université de Haute-Alsace (UHA)
Informatique 1 0 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Total ST UHA 1 0 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Domaine santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Sciences pour la santé 2 2 0 - - 1 0 - - 1 0 - -

Total santé Unistra 2 2 0 - - 0 0 - - 1 0 - -

Lorsque les effectifs sont faibles (inférieurs à 30 étudiants), les pourcentages ne sont pas calculés.
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Devenir, après un an, des bacheliers 2020
en première année d'université 2020-2021

Baccalauréat littéraire (L)

Université de Haute Alsace (UHA)
Administration Economique et Sociale 1 0 - 0 - 1 - 0 -

Droit 29 10 - 13 - 2 - 4 -

Science Politique 4 4 - 0 - 0 - 0 -

Total DEG UHA 34 14 41% 13 38% 3 9% 4 12%

Mentions de licence
Bacheliers

2020
inscrits

Situation en 2021-2022

Poursuite en L2 Redoublement Réorientation Sortie

Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits

Domaine arts, lettres et langues (ALL)

Université de Strasbourg (Unistra)
Arts 72 39 54% 10 14% 3 4% 20 28%

Arts du spectacle 118 40 34% 12 10% 6 5% 60 51%

Langues etrangères appliquées 71 25 35% 13 18% 9 13% 24 34%

Langues, littératures et civilisations étrangères et régionales 165 50 30% 38 23% 12 7% 65 39%

Lettres 35 22 63% 2 6% 5 14% 6 17%

Musicologie 24 9 - 5 - 0 - 10 -

Sciences du langage 10 3 - 2 - 1 - 4 -

Total ALL Unistra 495 188 38% 82 17% 36 7% 189 38%

Université de Haute Alsace (UHA)
Cultures Littéraires Européennes 4 2 - 0 - 0 - 2 -

Cycle Préparatoire Lettres 14 12 - 0 - 1 - 1 -

LEA - Anglais-Allemand 8 6 - 0 - 0 - 2 -

LEA - Anglais-Espagnol 7 3 - 0 - 0 - 4 -

LEA - Anglais-Italien 3 0 - 0 - 0 - 3 -

Lettres 8 6 - 1 - 0 - 1 -

LLCE - Allemand 5 3 - 0 - 0 - 2 -

LLCE - Anglais 24 14 - 3 - 1 - 6 -

Total ALL UHA 73 46 63% 4 5% 2 3% 21 29%

Domaine droit, économie, gestion et sciences politiques et sociales (DEG)

Université de Strasbourg (Unistra)
Administration économique et sociale 2 0 - 1 - 1 - 0 -

Droit 106 38 36% 30 28% 14 13% 24 23%

Economie et gestion 3 0 - 1 - 1 - 1 -

Total DEG Unistra 111 38 34% 32 29% 16 14% 25 23%

Lorsque les effectifs sont faibles (inférieurs à 30 étudiants), les pourcentages ne sont pas calculés.

Domaine pluridisciplinaire (PLURI)

Université de Strasbourg (Unistra)
Géographie et aménagement 2 1 - 0 - 0 - 1 -

Humanités 12 11 - 0 - 0 - 1 -

Total PLURI Unistra 14 12 - 0 - 0 - 2 -

Note de lecture des tableaux

Bacheliers 2020 : nombre de néo-bacheliers (bacheliers de l'année) inscrits en 2020-2021
Poursuite en L2 : étudiants inscrits en deuxième année de licence dans la même mention à la rentrée 2021-2022
Redoublement : étudiants réinscrits en première année de la même mention de licence, dans la même université en 2021-2022
Réorientation : étudiants inscrits dans une autre mention ou dans un autre diplôme, dans la même université en 2021-2022
Sortie : étudiants non réinscrits dans la même université en 2021-2022 (réorientation, redoublement ou poursuite dans un autre établissement ou entrée 
sur le marché du travail)
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Mentions de licence
Bacheliers

2020 
inscrits

Situation en 2021-2022

Poursuite en L2 Redoublement Réorientation Sortie

Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits

Domaine sciences humaines et sociales (SHS)

Université de Strasbourg (Unistra)
Histoire 60 23 38% 12 20% 9 15% 16 27%

Histoire de l'art et archéologie 40 22 55% 3 8% 4 10% 11 28%

Philosophie 18 9 - 3 - 1 - 5 -

Psychologie 59 20 34% 12 20% 8 14% 19 32%

Sciences de l'éducation 10 8 - 1 - 0 - 1 -

Sciences et techniques des activités physiques et sportives 9 1 - 5 - 0 - 3 -

Sciences sociales 16 7 - 1 - 2 - 6 -

Théologie catholique 6 0 - 2 - 2 - 2 -

Théologie protestante 1 0 - 0 - 1 - 0 -

Total SHS Unistra 219 90 41% 39 18% 27 12% 63 29%

Université de Haute Alsace (UHA)
Histoire 10 4 - 4 - 0 - 2 -

Sciences de l'Education 6 4 - 1 - 0 - 1 -

Sciences de l'Education UCO 54 47 87% 1 2% 0 0% 6 11%

Total SHS UHA 70 55 79% 6 9% 0 0% 9 13%

Ce document est téléchargeable sur les sites des universités d'Alsace

www.unistra.fr (Rubrique "Formation" et "Parcours d'étudiants")
www.uha.fr (Rubrique "Insertion professionnelle", "Parcours et devenir des étudiants" et "Réussite en première année (licence et DUT)")

Domaine sciences et technologies (ST) : hors santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Sciences de la vie 1 0 - 0 - 1 - 0 -

Total ST Unistra 1 0 - 0 - 1 - 0 -

Université de Haute Alsace (UHA)
Informatique 1 0 - 0 - 0 - 1 -

Total ST UHA 1 0 - 0 - 0 - 1 -

Domaine santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Sciences pour la santé 2 0 - 0 - 1 - 1 -

Total santé Unistra 2 0 - 0 - 1 - 1 -

Informations domaine Santé

La poursuite d'études peut être de 3 types : poursuite en DFG2 (sciences médicales, sciences odontologiques, sciences maïeutiques ou sciences pharmaceutiques) 
ou en institut de formation des masseurs kinésithérapeutes, poursuite en L2 Sciences pour la santé ou poursuite en L2 du parcours correspondant au parcours 
choisi pour la L1 (par exemple L2 droit après une L1 Sciences pour la santé : Droit).

La décomposition est la suivante :
- pas de poursuite en DFG2 ou kinésithérapie
- pas de poursuite en L2 Sciences pour la santé
- pas de poursuite en L2 hors Sciences pour la santé

Les capacités d'accueil dans les filières de santé pour la rentrée 2021-2022 pour les étudiants inscrits en 2020 en licence Sciences pour la santé sont  les suivantes : 
157 places en médecine, 14 en maïeutiques, 39 en odontologie, 59 en pharmacie et 40 places en kinésithérapie.
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Mention
Bache-

liers
2020

inscrits

Semestre 1 Semestre 2 Année L1

Présents Admis % des
inscrits

% des
présents Présents Admis % des

inscrits
% des

présents Présents Admis % des
inscrits

% des
présents

Domaine arts, lettres et langues (ALL)

Université de Strasbourg (Unistra)
Arts 171 143 120 70% 84% 128 101 59% 79% 126 108 63% 86%

Arts du spectacle 172 107 59 34% 55% 77 64 37% 83% 83 70 41% 84%

Langues etrangères
appliquées 195 147 120 62% 82% 130 116 59% 89% 128 114 58% 89%

Langues, littératures et
civilisations étrangères et
régionales

261 139 103 39% 74% 113 91 35% 81% 113 94 36% 83%

Lettres 39 32 29 74% 91% 32 30 77% 94% 30 28 72% 93%

Musicologie 54 38 34 63% 89% 34 33 61% 97% 32 30 56% 94%

Sciences du langage 24 22 17 - - 20 17 - - 20 18 - -

Total ALL Unistra 916 628 482 53% 77% 534 452 49% 85% 532 462 50% 87%

Réussite des bacheliers 2020
en première année d'université 2020-2021

Baccalauréats généraux (ensemble)

Université de Haute-Alsace (UHA)
Cultures Littéraires
Européennes 4 4 2 - - 3 2 - - 3 2 - -

Cycle Préparatoire Lettres 14 13 12 - - 13 11 - - 13 12 - -

LEA - Anglais-Allemand 25 24 20 - - 22 18 - - 21 18 - -

LEA - Anglais-Espagnol 18 12 10 - - 12 10 - - 9 10 - -

LEA - Anglais-Italien 6 3 3 - - 3 3 - - 2 3 - -

Lettres 14 13 8 - - 13 9 - - 13 8 - -

LLCE - Allemand 20 20 14 - - 20 14 - - 20 14 - -

LLCE - Anglais 40 38 26 65% 68% 38 28 70% 74% 37 26 65% 70%

Total ALL UHA 141 127 95 67% 75% 124 95 67% 77% 118 93 66% 79%

Domaine droit, économie, gestion et sciences politiques et sociales (DEG)

Université de Strasbourg (Unistra)
Administration
économique et sociale 154 124 60 39% 48% 103 36 23% 35% 105 45 29% 43%

Droit 667 580 373 56% 64% 537 315 47% 59% 538 347 52% 64%

Economie et gestion 403 361 305 76% 84% 340 287 71% 84% 339 294 73% 87%

Total DEG Unistra 1 224 1 065 738 60% 69% 980 638 52% 65% 982 686 56% 70%

Université de Haute-Alsace (UHA)
Administration
Economique et Sociale 31 28 14 45% 50% 21 14 45% 67% 20 14 45% 70%

CADRE 12 11 3 - - 11 1 - - 11 2 - -

Droit 141 129 82 58% 64% 120 72 51% 60% 116 71 50% 61%

Gestion 46 45 30 65% 67% 42 32 70% 76% 42 30 65% 71%

Informatique 3 0 0 - - 0 0 - - 1 0 - -

Marketing International 7 7 6 - - 7 6 - - 7 6 - -

Science Politique 68 66 54 79% 82% 63 58 85% 92% 61 55 81% 90%

Total DEG UHA 308 286 189 61% 66% 264 183 59% 69% 258 178 58% 69%

Note de lecture des tableaux des licences

Bacheliers 2020 inscrits : nombre de néo-bacheliers (bacheliers
de l’année) inscrits en 2020-2021
Présents aux examens, semestre 1 : nombre de néo-bacheliers
s’étant présentés à toutes les épreuves obligatoires des examens
du 1er semestre.
Admis, semestre 1 : nombre de néo-bacheliers ayant validé
l’ensemble des épreuves du 1er semestre
% des inscrits, semestre 1 : nombre d’admis du 1er semestre
rapporté au nombre d’inscrits
% des présents, semestre 1 : nombre d’admis du 1er semestre
rapporté au nombre de présents aux examens du 1er semestre

Semestre 2 : mêmes définitions que le semestre 1
Présents aux examens, semestres 1 et 2 : nombre de néo-bacheliers
s’étant présentés à toutes les épreuves obligatoires des examens du
1er et du 2e semestre
Admis, semestres 1 et 2 : nombre de néo-bacheliers ayant validé
l’ensemble des épreuves du 1er et du 2e semestre
% des inscrits, semestres 1 et 2 : nombre d’admis aux semestre 1 et  2,
rapporté au nombre d’inscrits
% des présents, semestre 1 et 2 : nombre d’admis aux semestres 1 et
2, rapporté au nombre des présents aux examens du 1er et du 2e
semestre
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Domaine sciences et technologies (ST) : hors santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Chimie 43 37 20 47% 54% 30 20 47% 67% 30 20 47% 67%
Mathématiques  201 164 134 67% 82% 150 113 56% 75% 148 124 62% 84%
Physique   26 25 22 - - 23 19 - - 22 18 - -
Physique, chimie 24 18 9 - - 14 9 - - 15 10 - -
Physique et sciences pour
l'ingénieur 90 44 24 27% 55% 39 32 36% 82% 39 30 33% 77%

Sciences de la Terre 47 32 13 28% 41% 25 18 38% 72% 25 18 38% 72%
Sciences de la vie 367 302 205 56% 68% 267 225 61% 84% 266 217 59% 82%
Sciences et technologies 18 12 4 - - 10 6 - - 10 5 - -

Total ST Unistra 816 634 431 53% 68% 558 442 54% 79% 555 442 54% 80%

Mentions de licence
Bache-

liers
2020

inscrits

Semestre 1 Semestre 2 Année L1

Présents Admis % des
inscrits

% des
présents Présents Admis % des

inscrits
% des

présents Présents Admis % des
inscrits

% des
présents

Domaine pluridisciplinaire (PLURI)

Université de Strasbourg (Unistra)
Géographie et
aménagement 42 34 28 67% 82% 26 23 55% 88% 26 23 55% 88%

Humanités 20 17 17 - - 17 17 - - 17 17 - -

Total PLURI Unistra 62 51 45 73% 88% 43 40 65% 93% 43 40 65% 93%

Université de Haute-Alsace (UHA)
Histoire 34 30 22 65% 73% 24 20 59% 83% 24 20 59% 83%
Sciences de l'Education 48 48 42 88% 88% 48 40 83% 83% 48 40 83% 83%
Sciences de l'Education
UCO 269 269 260 97% 97% 269 260 97% 97% 269 260 97% 97%

Total SHS UHA 351 347 324 92% 93% 341 320 91% 94% 341 320 91% 94%

Université de Haute-Alsace (UHA)
Informatique 32 16 7 22% 44% 9 5 16% 56% 9 5 16% 56%
Mathématique 12 12 5 - - 8 5 - - 8 5 - -
Parcours d'excellence 13 12 11 - - 10 10 - - 9 10 - -
Physique, Chimie 32 19 8 25% 42% 17 11 34% 65% 14 11 34% 79%
Regio Chimica 16 16 15 - - 16 15 - - 15 15 - -
SPI 10 2 3 - - 1 2 - - 1 2 - -
STAPS 65 52 23 35% 44% 39 22 34% 56% 39 19 29% 49%

Total ST UHA 180 129 72 40% 56% 100 70 39% 70% 95 67 37% 71%

Ce document est téléchargeable sur les sites des universités d'Alsace

www.unistra.fr (Rubrique "Formation" et "Parcours d'étudiants")
www.uha.fr (Rubrique "Insertion professionnelle", "Parcours et devenir des étudiants" et "Réussite en première année (licence et DUT)")

Domaine sciences humaines et sociales (SHS)

Université de Strasbourg (Unistra)
Histoire 146 94 70 48% 74% 73 68 47% 93% 70 67 46% 96%

Histoire de l'art et
archéologie 83 61 51 61% 84% 54 45 54% 83% 52 46 55% 88%

Philosophie 25 18 16 - - 18 14 - - 17 14 - -

Psychologie 298 253 115 39% 45% 210 160 54% 76% 209 152 51% 73%

Sciences de l'éducation 58 55 54 93% 98% 54 54 93% 100% 54 54 93% 100%

Sciences et techniques
des activités physiques et
sportives

369 303 178 48% 59% 248 138 37% 56% 246 157 43% 64%

Sciences sociales 92 71 65 71% 92% 72 63 68% 88% 70 64 70% 91%

Théologie catholique 8 6 6 - - 1 0 - - 1 0 - -

Théologie protestante 2 2 2 - - 2 2 - - 2 2 - -

Total SHS Unistra 1 081 863 557 52% 65% 732 544 50% 74% 721 556 51% 77%

Domaine santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Sciences pour la santé 1 010 886 549 54% 62% 817 521 52% 64% 801 521 52% 65%

Total santé Unistra 1 010 886 549 54% 62% 817 521 52% 64% 801 521 52% 65%

Lorsque les effectifs sont faibles (inférieurs à 30 étudiants), les pourcentages ne sont pas calculés.
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Mentions de licence
Bacheliers

2020 
inscrits

Situation en 2021-2022

Poursuite en L2 Redoublement Réorientation Sortie

Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits

Domaine arts, lettres et langues (ALL)

Université de Strasbourg (Unistra)
Arts 171 105 61% 17 10% 5 3% 44 26%

Arts du spectacle 172 57 33% 20 12% 8 5% 87 51%

Langues etrangères appliquées 195 102 52% 26 13% 17 9% 50 26%

Langues, littératures et civilisations étrangères et régionales 261 85 33% 58 22% 19 7% 99 38%

Lettres 39 26 67% 2 5% 5 13% 6 15%

Musicologie 54 27 50% 9 17% 3 6% 15 28%

Sciences du langage 24 12 - 3 - 2 - 7 -

Total ALL Unistra 916 414 45% 135 15% 59 6% 308 34%

Devenir, après un an, des bacheliers 2020
en première année d'université 2020-2021

Baccalauréats généraux (ensemble)

Université de Haute Alsace (UHA)
Cultures Littéraires Européennes 4 2 - 0 - 0 - 2 -

Cycle Préparatoire Lettres 14 12 - 0 - 1 - 1 -

LEA - Anglais-Allemand 25 17 - 3 - 0 - 5 -

LEA - Anglais-Espagnol 18 11 - 0 - 0 - 7 -

LEA - Anglais-Italien 6 3 - 0 - 0 - 3 -

Lettres 14 8 - 3 - 1 - 2 -

LLCE - Allemand 20 12 - 2 - 0 - 6 -

LLCE - Anglais 40 25 63% 5 13% 2 5% 8 20%

Total ALL UHA 141 90 64% 13 9% 4 3% 34 24%

Domaine droit, économie, gestion et sciences politiques et sociales (DEG)

Université de Strasbourg (Unistra)
Administration économique et sociale 154 39 25% 32 21% 20 13% 63 41%

Droit 667 353 53% 139 21% 63 9% 112 17%

Economie et gestion 403 271 67% 40 10% 17 4% 75 19%

Total DEG Unistra 1 224 663 54% 211 17% 100 8% 250 20%
Université de Haute Alsace (UHA)

Administration Economique et Sociale 31 14 45% 6 19% 1 3% 10 32%

CADRE 12 10 - 0 - 0 - 2 -

Droit 141 68 48% 41 29% 7 5% 25 18%

Gestion 46 30 65% 7 15% 0 0% 9 20%

Informatique 3 0 - 0 - 0 - 3 -

Marketing International 7 7 - 0 - 0 - 0 -

Science Politique 68 47 69% 7 10% 2 3% 12 18%

Total DEG UHA 308 176 57% 61 20% 10 3% 61 20%

Domaine pluridisciplinaire (PLURI)

Université de Strasbourg (Unistra)
Géographie et aménagement 42 20 48% 6 14% 4 10% 12 29%

Humanités 20 16 - 1 - 0 - 3 -

Total PLURI Unistra 62 36 58% 7 11% 4 6% 15 24%

Note de lecture des tableaux

Bacheliers 2020 : nombre de néo-bacheliers (bacheliers de l'année) inscrits en 2020-2021
Poursuite en L2 : étudiants inscrits en deuxième année de licence dans la même mention à la rentrée 2021-2022
Redoublement : étudiants réinscrits en première année de la même mention de licence, dans la même université en 2021-2022
Réorientation : étudiants inscrits dans une autre mention ou dans un autre diplôme, dans la même université en 2021-2022
Sortie : étudiants non réinscrits dans la même université en 2021-2022 (réorientation, redoublement ou poursuite dans un autre établissement ou entrée 
sur le marché du travail)
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Mentions de licence
Bacheliers

2020 
inscrits

Situation en 2021-2022

Poursuite en L2 Redoublement Réorientation Sortie

Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits

Domaine sciences humaines et sociales (SHS)

Université de Strasbourg (Unistra)
Histoire 146 59 40% 23 16% 21 14% 43 29%

Histoire de l'art et archéologie 83 41 49% 9 11% 6 7% 27 33%

Philosophie 25 13 - 4 - 1 - 7 -

Psychologie 298 141 47% 50 17% 35 12% 72 24%

Sciences de l'éducation 58 53 91% 1 2% 2 3% 2 3%

Sciences et techniques des activités physiques et sportives 369 143 39% 113 31% 22 6% 91 25%

Sciences sociales 92 56 61% 2 2% 8 9% 26 28%

Théologie catholique 8 0 - 4 - 2 - 2 -

Théologie protestante 2 1 - 0 - 1 - 0 -

Total SHS Unistra 1 081 507 47% 206 19% 98 9% 270 25%

Université de Haute Alsace (UHA)
Histoire 34 22 65% 5 15% 2 6% 5 15%

Sciences de l'Education 48 37 77% 3 6% 1 2% 7 15%

Sciences de l'Education UCO 269 242 90% 2 1% 0 0% 25 9%

Total SHS UHA 351 301 86% 10 3% 3 1% 37 11%

Domaine sciences et technologies (ST) : hors santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Chimie 43 18 42% 12 28% 4 9% 9 21%

Mathématiques  201 90 45% 51 25% 31 15% 29 14%

Physique   26 0 - 0 - 25 - 1 -

Physique, chimie 24 9 - 0 - 14 - 1 -

Physique et sciences pour l'ingénieur 90 24 27% 34 38% 17 19% 15 17%

Sciences de la Terre 47 17 36% 8 17% 10 21% 12 26%

Sciences de la vie 367 198 54% 49 13% 33 9% 87 24%

Sciences et technologies 18 4 - 2 - 7 - 5 -

Total ST Unistra 816 360 44% 156 19% 141 17% 159 19%

Université de Haute Alsace (UHA)
Informatique 32 5 16% 12 38% 5 16% 10 31%

Mathématique 12 5 - 4 - 0 - 3 -

Parcours d'excellence 13 12 - 0 - 0 - 1 -

Physique, Chimie 32 11 34% 9 28% 4 13% 8 25%

Regio Chimica 16 14 - 0 - 1 - 1 -

SPI 10 1 - 2 - 1 - 6 -

STAPS 65 17 26% 16 25% 8 12% 24 37%

Total ST UHA 180 65 36% 43 24% 19 11% 53 29%

Ce document est téléchargeable sur les sites des universités d'Alsace

www.unistra.fr (Rubrique "Formation" et "Parcours d'étudiants")
www.uha.fr (Rubrique "Insertion professionnelle", "Parcours et devenir des étudiants" et "Réussite en première année (licence et DUT)")

Domaine santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Sciences pour la santé 1 010 476 47% 75 7% 281 28% 178 18%

Total santé Unistra 1 010 476 47% 75 7% 281 28% 178 18%

Informations domaine Santé

La poursuite d'études peut être de 3 types : poursuite en DFG2 (sciences médicales, sciences odontologiques, sciences maïeutiques ou sciences pharmaceutiques)
ou en institut de formation des masseurs kinésithérapeutes, poursuite en L2 Sciences pour la santé ou poursuite en L2 du parcours correspondant au parcours 
choisi pour la L1 (par exemple L2 droit après une L1 Sciences pour la santé : Droit).

La décomposition est la suivante :
- 324 poursuites en DFG2 ou kinésithérapie, soit 32% du total des inscrits
- 104 poursuites en L2 Sciences pour la santé, soit 10% du total des inscrits
- 48 poursuites en L2 hors Sciences pour la santé, soit 5% du total des inscrits

Les capacités d'accueil dans les filières de santé pour la rentrée 2021-2022 pour les étudiants inscrits en 2020 en licence Sciences pour la santé sont les suivantes :
157 places en médecine, 14 en maïeutiques, 39 en odontologie, 59 en pharmacie et 40 places en kinésithérapie.
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Mention
Bache-

liers
2020

inscrits

Semestre 1 Semestre 2 Année L1

Présents Admis % des
inscrits

% des
présents Présents Admis % des

inscrits
% des

présents Présents Admis % des
inscrits

% des
présents

Domaine arts, lettres et langues (ALL)

Université de Strasbourg (Unistra)
Arts 5 5 3 - - 5 4 - - 5 4 - -

Arts du spectacle 11 1 0 - - 1 0 - - 1 0 - -

Langues etrangères
appliquées 16 5 2 - - 4 2 - - 4 2 - -

Langues, littératures et
civilisations étrangères et
régionales

37 8 2 5% 25% 1 1 3% 100% 1 1 3% 100%

Lettres 5 2 2 - - 2 2 - - 2 2 - -

Musicologie 1 0 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Sciences du langage 3 1 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Total ALL Unistra 78 22 9 12% 41% 13 9 12% 69% 13 9 12% 69%

Université de Haute-Alsace (UHA)
Cultures Littéraires
Européennes 3 3 0 - - 3 0 - - 3 0 - -

LEA - Anglais-Allemand 10 6 0 - - 6 0 - - 3 0 - -

LEA - Anglais-Espagnol 3 3 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

LEA - Anglais-Italien 5 3 3 - - 3 3 - - 3 3 - -

LLCE - Allemand 1 1 0 - - 1 0 - - 1 0 - -

LLCE - Anglais 6 5 0 - - 5 0 - - 5 0 - -

Total ALL UHA 28 21 3 - - 18 3 - - 15 3 - -

Université de Haute-Alsace (UHA)
Administration
Economique et Sociale 28 19 1 - - 7 0 - - 7 0 - -

Droit 10 7 1 - - 6 1 - - 6 1 - -

Gestion 4 4 2 - - 4 1 - - 4 1 - -

Science Politique 3 3 1 - - 3 1 - - 3 1 - -

Total DEG UHA 45 33 5 11% 15% 20 3 7% 15% 20 3 7% 15%

Domaine droit, économie, gestion et sciences politiques et sociales (DEG)

Université de Strasbourg (Unistra)
Administration
économique et sociale 39 26 1 3% 4% 20 1 3% 5% 20 0 0% 0%

Droit 40 24 2 5% 8% 18 2 5% 11% 19 1 3% 5%

Economie et gestion 8 5 2 - - 3 2 - - 3 2 - -

Total DEG Unistra 87 55 5 6% 9% 41 5 6% 12% 42 3 3% 7%

Réussite des bacheliers 2020
en première année d'université 2020-2021

Baccalauréat sciences et technologies du management et de la gestion (STMG)

Note de lecture des tableaux des licences

Bacheliers 2020 inscrits : nombre de néo-bacheliers (bacheliers de
l’année) inscrits en 2020-2021
Présents aux examens, semestre 1 : nombre de néo-bacheliers
s’étant présentés à toutes les épreuves obligatoires des examens du
1er semestre.
Admis, semestre 1 : nombre de néo-bacheliers ayant validé
l’ensemble des épreuves du 1er semestre
% des inscrits, semestre 1 : nombre d’admis du 1er semestre
rapporté au nombre d’inscrits
% des présents, semestre 1 : nombre d’admis du 1er semestre
rapporté au nombre de présents aux examens du 1er semestre

Semestre 2 : mêmes définitions que le semestre 1
Présents aux examens, semestres 1 et 2 : nombre de néo-bacheliers
s’étant présentés à toutes les épreuves obligatoires des examens du
1er et du 2e semestre
Admis, semestres 1 et 2 : nombre de néo-bacheliers ayant validé
l’ensemble des épreuves du 1er et du 2e semestre
% des inscrits, semestres 1 et 2 : nombre d’admis aux semestre 1 et
2, rapporté au nombre d’inscrits
% des présents, semestre 1 et 2 : nombre d’admis aux semestres 1 et
2, rapporté au nombre des présents aux examens du 1er et du 2e
semestre
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Mention
Bache-

liers
2020

inscrits

Semestre 1 Semestre 2 Année L1

Présents Admis % des
inscrits

% des
présents Présents Admis % des

inscrits
% des

présents Présents Admis % des
inscrits

% des
présents

Domaine pluridisciplinaire (PLURI)

Université de Strasbourg (Unistra)
Géographie et
aménagement 5 1 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Total PLURI Unistra 5 1 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Ce document est téléchargeable sur les sites des universités d'Alsace

www.unistra.fr (Rubrique "Formation" et "Parcours d'étudiants")
www.uha.fr (Rubrique "Insertion professionnelle", "Parcours et devenir des étudiants" et "Réussite en première année (licence et DUT)")

Université de Haute-Alsace (UHA)
Histoire 6 6 0 - - 1 0 - - 1 0 - -

Sciences de l'Education 4 4 2 - - 4 2 - - 4 2 - -

Sciences de l'Education
UCO 17 17 15 - - 17 15 - - 17 15 - -

Total SHS UHA 27 27 17 - - 22 17 - - 22 17 - -

Domaine sciences et technologies (ST) : hors santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Mathématiques  4 0 0 - - 1 0 - - 1 0 - -

Total ST Unistra 4 0 0 - - 1 0 - - 1 0 - -

Université de Haute-Alsace (UHA)
Informatique 1 1 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

STAPS 6 3 0 - - 2 0 - - 2 0 - -

Total ST UHA 7 4 0 - - 2 0 - - 2 0 - -

Lorsque les effectifs sont faibles (inférieurs à 30 étudiants), les pourcentages ne sont pas calculés.

Domaine sciences humaines et sociales (SHS)

Université de Strasbourg (Unistra)
Histoire 22 4 2 - - 2 2 - - 2 2 - -

Histoire de l'art et
archéologie 6 2 1 - - 3 0 - - 2 0 - -

Philosophie 3 0 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Psychologie 5 0 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Sciences et techniques
des activités physiques et
sportives

33 21 6 18% 29% 15 4 12% 27% 15 4 12% 27%

Sciences sociales 24 8 4 - - 5 2 - - 4 3 - -

Total SHS Unistra 93 35 13 14% 37% 25 8 9% 32% 23 9 10% 39%
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Mentions de licence
Bache-

liers
2020

inscrits

Situation en 2021-2022

Poursuite en L2 Redoublement Réorientation Sortie

Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits

Domaine arts, lettres et langues (ALL)

Université de Strasbourg (Unistra)
Arts 5 3 - 1 - 0 - 1 -

Arts du spectacle 11 0 - 2 - 1 - 8 -

Langues etrangères appliquées 16 2 - 1 - 3 - 10 -

Langues, littératures et civilisations étrangères et régionales 37 1 3% 8 22% 4 11% 24 65%

Lettres 5 1 - 0 - 2 - 2 -

Musicologie 1 0 - 0 - 0 - 1 -

Sciences du langage 3 0 - 0 - 1 - 2 -

Total ALL Unistra 78 7 9% 12 15% 11 14% 48 62%

Devenir, après un an, des bacheliers 2020
en première année d'université 2020-2021

Baccalauréat sciences et technologies du management et de la gestion (STMG)

Université de Haute Alsace (UHA)
Cultures Littéraires Européennes 3 0 - 0 - 0 - 3 -

LEA - Anglais-Allemand 10 0 - 3 - 2 - 5 -

LEA - Anglais-Espagnol 3 0 - 0 - 0 - 3 -

LEA - Anglais-Italien 5 3 - 0 - 0 - 2 -

LLCE - Allemand 1 0 - 0 - 0 - 1 -

LLCE - Anglais 6 0 - 1 - 0 - 5 -

Total ALL UHA 28 3 - 4 - 2 - 19 -

Domaine droit, économie, gestion et sciences politiques et sociales (DEG)

Université de Strasbourg (Unistra)
Administration économique et sociale 39 0 13 33% 2 5% 24 62%

Droit 40 1 3% 14 35% 1 3% 24 60%

Economie et gestion 8 2 - 1 - 1 - 4 -

Total DEG Unistra 87 3 3% 28 32% 4 5% 52 60%

Université de Haute Alsace (UHA)
Administration Economique et Sociale 28 0 - 9 - 3 - 16 -

Droit 10 0 - 2 - 0 - 8 -

Gestion 4 1 - 0 - 0 - 3 -

Science Politique 3 1 - 2 - 0 - 0 -

Total DEG UHA 45 2 4% 13 29% 3 7% 27 60%

Lorsque les effectifs sont faibles (inférieurs à 30 étudiants), les pourcentages ne sont pas calculés.

Domaine pluridisciplinaire (PLURI)

Université de Strasbourg (Unistra)
Géographie et aménagement 5 0 - 0 - 0 - 5 -

Total PLURI Unistra 5 0 - 0 - 0 - 5 -

0%

Note de lecture des tableaux

Bacheliers 2020 : nombre de néo-bacheliers (bacheliers de l'année) inscrits en 2020-2021
Poursuite en L2 : étudiants inscrits en deuxième année de licence dans la même mention à la rentrée 2021-2022
Redoublement : étudiants réinscrits en première année de la même mention de licence, dans la même université en 2021-2022
Réorientation : étudiants inscrits dans une autre mention ou dans un autre diplôme, dans la même université en 2021-2022
Sortie : étudiants non réinscrits dans la même université en 2021-2022 (réorientation, redoublement ou poursuite dans un autre établissement ou entrée 
sur le marché du travail)
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Mentions de licence
Bache-

liers
2020

inscrits

Situation en 2021-2022

Poursuite en L2 Redoublement Réorientation Sortie

Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits

Domaine sciences humaines et sociales (SHS)

Université de Strasbourg (Unistra)
Histoire 22 2 - 2 - 5 - 13 -

Histoire de l'art et archéologie 6 0 - 2 - 0 - 4 -

Philosophie 3 0 - 0 - 0 - 3 -

Psychologie 5 0 - 3 - 0 - 2 -

Sciences et techniques des activités physiques et sportives 33 4 12% 13 39% 2 6% 14 42%

Sciences sociales 24 3 - 2 - 4 - 15 -

Total SHS Unistra 93 9 10% 22 24% 11 12% 51 55%

Université de Haute Alsace (UHA)
Histoire 6 0 - 2 - 0 - 4 -

Sciences de l'Education 4 2 - 0 - 0 - 2 -

Sciences de l'Education UCO 17 15 - 0 - 0 - 2 -

Total SHS UHA 27 17 - 2 - 0 - 8 -

Domaine sciences et technologies (ST) : hors santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Mathématiques  4 0 - 0 - 2 - 2 -

Total ST Unistra 4 0 - 0 - 2 - 2 -

Ce document est téléchargeable sur les sites des universités d'Alsace

www.unistra.fr (Rubrique "Formation" et "Parcours d'étudiants")
www.uha.fr (Rubrique "Insertion professionnelle", "Parcours et devenir des étudiants" et "Réussite en première année (licence et DUT)")

Université de Haute Alsace (UHA)
Informatique 1 0 - 1 - 0 - 0 -

STAPS 6 0 - 4 - 1 - 1 -

Total ST UHA 7 0 - 5 - 1 - 1 -
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Mention
Bache-

liers
2020

inscrits

Semestre 1 Semestre 2 Année L1

Présents Admis % des
inscrits

% des
présents Présents Admis % des

inscrits
% des

présents Présents Admis % des
inscrits

% des
présents

Domaine arts, lettres et langues (ALL)

Université de Strasbourg (Unistra)
Arts 20 17 15 - - 17 15 - - 16 14 - -

Arts du spectacle 9 3 0 - - 2 1 - - 2 0 - -

Langues etrangères
appliquées 8 2 1 - - 2 1 - - 2 1 - -

Langues, littératures et
civilisations étrangères et
régionales

27 11 3 - - 6 3 - - 5 2 - -

Lettres 2 1 1 - - 2 1 - - 1 1 - -

Musicologie 5 3 3 - - 3 3 - - 3 3 - -

Sciences du langage 3 1 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Total ALL Unistra 74 38 23 31% 61% 32 24 32% 75% 29 21 28% 72%

Réussite des bacheliers 2020
en première année d'université 2020-2021

Autres baccalauréats technologiques (STL, STI, ST2S, hôtellerie)

Domaine droit, économie, gestion et sciences politiques et sociales (DEG)

Université de Strasbourg (Unistra)
Administration
économique et sociale 2 2 1 - - 2 0 - - 2 0 - -

Droit 7 6 0 - - 4 0 - - 4 0 - -

Economie et gestion 3 2 1 - - 1 0 - - 1 0 - -

Total DEG Unistra 12 10 2 - - 7 0 - - 7 0 - -

Université de Haute-Alsace (UHA)
LEA - Anglais-Allemand 4 3 1 - - 2 1 - - 1 1 - -

LEA - Anglais-Espagnol 1 1 1 - - 1 1 - - 1 1 - -

Lettres 1 1 0 - - 1 0 - - 1 0 - -

LLCE - Allemand 1 1 0 - - 1 0 - - 1 0 - -

LLCE - Anglais 6 6 3 - - 6 3 - - 6 3 - -

Total ALL UHA 13 12 5 - - 11 5 - - 10 5 - -

Université de Haute-Alsace (UHA)
Administration
Economique et Sociale 1 0 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Droit 4 2 0 - - 1 0 - - 1 0 - -

Total DEG UHA 5 2 0 - - 1 0 - - 1 0 - -

Note de lecture des tableaux des licences

Bacheliers 2020 inscrits : nombre de néo-bacheliers (bacheliers de
l’année) inscrits en 2020-2021
Présents aux examens, semestre 1 : nombre de néo-bacheliers s’étant
présentés à toutes les épreuves obligatoires des examens du 1er
semestre.
Admis, semestre 1 : nombre de néo-bacheliers ayant validé l’ensemble
des épreuves du 1er semestre
% des inscrits, semestre 1 : nombre d’admis du 1er semestre rapporté au
nombre d’inscrits
% des présents, semestre 1 : nombre d’admis du 1er semestre rapporté au
nombre de présents aux examens du 1er semestre

Semestre 2 : mêmes définitions que le semestre 1
Présents aux examens, semestres 1 et 2 : nombre de néo-
bacheliers s’étant présentés à toutes les épreuves obligatoires des
examens du 1er et du 2e semestre
Admis, semestres 1 et 2 : nombre de néo-bacheliers ayant validé
l’ensemble des épreuves du 1er et du 2e semestre
% des inscrits, semestres 1 et 2 : nombre d’admis aux semestre 1 et
2, rapporté au nombre d’inscrits
% des présents, semestre 1 et 2 : nombre d’admis aux semestres 1
et 2, rapporté au nombre des présents aux examens du 1er et du 2e
semestre
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Domaine sciences et technologies (ST) : hors santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Chimie 11 8 1 - - 6 1 - - 5 1 - -

Mathématiques  8 0 0 - - 3 1 - - 3 1 - -

Physique, chimie 2 1 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Physique et sciences pour
l'ingénieur 8 1 0 - - 1 0 - - 1 0 - -

Sciences de la Terre 1 0 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Sciences de la vie 35 22 1 3% 5% 12 4 11% 33% 12 3 9% 25%

Sciences et technologies 8 2 0 - - 2 0 - - 2 0 - -

Total ST Unistra 73 34 2 3% 6% 24 6 8% 25% 23 5 7% 22%

Mentions de licence
Bache-

liers 2020
inscrits

Semestre 1 Semestre 2 Année L1

Présents Admis % des
inscrits

% des
présents Présents Admis % des

inscrits
% des

présents Présents Admis % des
inscrits

% des
présents

Domaine pluridisciplinaire (PLURI)

Université de Strasbourg (Unistra)
Géographie et
aménagement 5 4 3 - - 3 2 - - 3 3 - -

Total PLURI Unistra 5 4 3 - - 3 2 - - 3 3 - -

Université de Haute-Alsace (UHA)
Histoire 2 0 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Sciences de l'Education 9 9 6 - - 9 6 - - 9 6 - -

Sciences de l'Education
UCO 32 32 31 97% 97% 32 31 97% 97% 32 31 97% 97%

Total SHS UHA 43 41 37 86% 90% 41 37 86% 90% 41 37 86% 90%

Université de Haute-Alsace (UHA)
Informatique 4 0 1 - - 0 0 - - 0 0 - -

Physique, Chimie 3 0 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

SPI 4 0 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

STAPS 14 9 3 - - 9 3 - - 9 3 - -

Total ST UHA 25 9 4 - - 9 3 - - 9 3 - -

Ce document est téléchargeable sur les sites des universités d'Alsace

www.unistra.fr (Rubrique "Formation" et "Parcours d'étudiants")
www.uha.fr (Rubrique "Insertion professionnelle", "Parcours et devenir des étudiants" et "Réussite en première année (licence et DUT)")

Domaine santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Sciences pour la santé 27 15 0 - - 11 0 - - 10 0 - -

Total santé Unistra 27 15 0 - - 11 0 - - 10 0 - -

Lorsque les effectifs sont faibles (inférieurs à 30 étudiants), les pourcentages ne sont pas calculés.

Domaine sciences humaines et sociales (SHS)

Université de Strasbourg (Unistra)
Histoire 9 4 2 - - 4 1 - - 4 2 - -

Histoire de l'art et
archéologie 13 5 4 - - 5 3 - - 5 4 - -

Philosophie 5 1 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Psychologie 18 9 2 - - 7 3 - - 7 3 - -

Sciences de l'éducation 5 5 3 - - 5 4 - - 5 4 - -

Sciences et techniques
des activités physiques et
sportives

37 29 5 14% 17% 20 8 22% 40% 20 6 16% 30%

Sciences sociales 19 9 5 - - 7 4 - - 7 3 - -

Total SHS Unistra 106 62 21 20% 34% 48 23 22% 48% 48 22 21% 46%
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Mentions de licence
Bache-

liers
2020

inscrits

Situation en 2021-2022

Poursuite en L2 Redoublement Réorientation Sortie

Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits

Domaine arts, lettres et langues (ALL)

Université de Strasbourg (Unistra)
Arts 20 13 - 3 - 1 - 3 -

Arts du spectacle 9 0 - 1 - 2 - 6 -

Langues etrangères appliquées 8 1 - 1 - 1 - 5 -

Langues, littératures et civilisations étrangères et régionales 27 2 - 11 - 3 - 11 -

Lettres 2 1 - 0 - 0 - 1 -

Musicologie 5 4 - 1 - 0 - 0 -

Sciences du langage 3 0 - 1 - 0 - 2 -

Total ALL Unistra 74 21 28% 18 24% 7 9% 28 38%

Lorsque les effectifs sont faibles (inférieurs à 30 étudiants), les pourcentages ne sont pas calculés.

Devenir, après un an, des bacheliers 2020
en première année d'université 2020-2021

Autres baccalauréats technologiques (STL, STI, ST2S, hôtellerie)

Université de Haute Alsace (UHA)
LEA - Anglais-Allemand 4 1 - 0 - 0 - 3 -

LEA - Anglais-Espagnol 1 1 - 0 - 0 - 0 -

Lettres 1 0 - 0 - 0 - 1 -

LLCE - Allemand 1 0 - 0 - 0 - 1 -

LLCE - Anglais 6 3 - 1 - 0 - 2 -

Total ALL UHA 13 5 - 1 - 0 - 7 -

Domaine droit, économie, gestion et sciences politiques et sociales (DEG)

Université de Strasbourg (Unistra)
Administration économique et sociale 2 0 - 2 - 0 - 0 -

Droit 7 0 - 2 - 3 - 2 -

Economie et gestion 3 0 - 0 - 1 - 2 -

Total DEG Unistra 12 0 - 4 - 4 - 4 -

Université de Haute Alsace (UHA)
Administration Economique et Sociale 1 0 - 0 - 0 - 1 -

Droit 4 0 - 1 - 0 - 3 -

Total DEG UHA 5 0 - 1 - 0 - 4 -

Domaine pluridisciplinaire (PLURI)

Université de Strasbourg (Unistra)
Géographie et aménagement 5 3 - 0 - 0 - 2 -

Total PLURI Unistra 5 3 - 0 - 0 - 2 -

Note de lecture des tableaux

Bacheliers 2020 : nombre de néo-bacheliers (bacheliers de l'année) inscrits en 2020-2021
Poursuite en L2 : étudiants inscrits en deuxième année de licence dans la même mention à la rentrée 2021-2022
Redoublement : étudiants réinscrits en première année de la même mention de licence, dans la même université en 2021-2022
Réorientation : étudiants inscrits dans une autre mention ou dans un autre diplôme, dans la même université en 2021-2022
Sortie : étudiants non réinscrits dans la même université en 2021-2022 (réorientation, redoublement ou poursuite dans un autre établissement ou entrée 
sur le marché du travail)
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Mentions de licence
Bache-

liers
2020

inscrits

Situation en 2021-2022

Poursuite en L2 Redoublement Réorientation Sortie

Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits

Domaine sciences humaines et sociales (SHS)

Université de Strasbourg (Unistra)
Histoire 9 2 - 3 - 2 - 2 -

Histoire de l'art et archéologie 13 3 - 2 - 2 - 6 -

Philosophie 5 0 - 0 - 2 - 3 -

Psychologie 18 3 - 6 - 0 - 9 -

Sciences de l'éducation 5 4 - 0 - 0 - 1 -

Sciences et techniques des activités physiques et sportives 37 6 16% 18 49% 1 3% 12 32%

Sciences sociales 19 2 - 2 - 0 - 15 -

Total SHS Unistra 106 20 19% 31 29% 7 7% 48 45%

Université de Haute Alsace (UHA)
Histoire 2 0 - 0 - 0 - 2 -

Sciences de l'Education 9 6 - 0 - 0 - 3 -

Sciences de l'Education UCO 32 30 94% 0 0% 0 0% 2 6%

Total SHS UHA 43 36 84% 0 0% 0 0% 7 16%

Domaine sciences et technologies (ST) : hors santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Chimie 11 1 - 6 - 1 - 3 -

Mathématiques  8 0 - 4 - 0 - 4 -

Physique, chimie 2 0 - 0 - 0 - 2 -

Physique et sciences pour l'ingénieur 8 0 - 2 - 0 - 6 -

Sciences de la Terre 1 0 - 0 - 0 - 1 -

Sciences de la vie 35 3 9% 8 23% 1 3% 23 66%

Sciences et technologies 8 0 - 0 - 2 - 6 -

Total ST Unistra 73 4 5% 20 27% 4 5% 45 62%

Ce document est téléchargeable sur les sites des universités d'Alsace

www.unistra.fr (Rubrique "Formation" et "Parcours d'étudiants")
www.uha.fr (Rubrique "Insertion professionnelle", "Parcours et devenir des étudiants" et "Réussite en première année (licence et DUT)")

Domaine santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Sciences pour la santé 27 0 - 1 - 9 - 17 -

Total santé Unistra 27 0 - 1 - 9 - 17 -

Université de Haute Alsace (UHA)
Informatique 4 0 - 0 - 1 - 3 -

Physique, Chimie 3 0 - 0 - 0 - 3 -

SPI 4 0 - 0 - 2 - 2 -

STAPS 14 3 - 5 - 0 - 6 -

Total ST UHA 25 3 - 5 - 3 - 14 -

Informations domaine Santé

La poursuite d'études peut être de 3 types : poursuite en DFG2 (sciences médicales, sciences odontologiques, sciences maïeutiques ou sciences  pharmaceutiques)
ou en institut de formation des masseurs kinésithérapeutes, poursuite en L2 Sciences pour la santé ou poursuite en L2 du parcours  correspondant au parcours 
choisi pour la L1 (par exemple L2 droit après une L1 Sciences pour la santé : Droit).

La décomposition est la suivante :
- pas de poursuite en DFG2 ou kinésithérapie
- pas de poursuite en L2 Sciences pour la santé
- pas de poursuite en L2 hors Sciences pour la santé

Les capacités d'accueil dans les filières de santé pour la rentrée 2021-2022 pour les étudiants inscrits en 2020 en licence Sciences pour la santé sont  les suivantes :
157 places en médecine, 14 en maïeutiques, 39 en odontologie, 59 en pharmacie et 40 places en kinésithérapie.
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Mention
Bache-

liers
2020

inscrits

Semestre 1 Semestre 2 Année L1

Présents Admis % des
inscrits

% des
présents Présents Admis % des

inscrits
% des

présents Présents Admis % des
inscrits

% des
présents

Domaine arts, lettres et langues (ALL)

Université de Strasbourg (Unistra)
Arts 23 13 6 - - 12 8 - - 11 6 - -

Arts du spectacle 22 8 0 - - 3 1 - - 3 0 - -

Langues etrangères
appliquées 13 3 3 - - 3 3 - - 3 3 - -

Langues, littératures et
civilisations étrangères et
régionales

61 10 4 7% 40% 5 2 3% 40% 4 2 3% 50%

Lettres 4 1 1 - - 1 1 - - 1 1 - -

Musicologie 1 0 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Sciences du langage 1 0 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Tota ALL Unistra 125 35 14 11% 40% 24 15 12% 63% 22 12 10% 55%

Domaine droit, économie, gestion et sciences politiques et sociales (DEG)

Université de Strasbourg (Unistra)
Administration
économique et sociale 17 8 0 - - 5 0 - - 4 0 - -

Droit 7 3 1 - - 2 0 - - 2 0 - -

Economie et gestion 3 1 0 - - 1 0 - - 1 0 - -

Total DEG Unistra 27 12 1 - - 8 0 - - 7 0 - -

Université de Haute-Alsace (UHA)
Administration
Economique et Sociale 9 6 0 - - 3 0 - - 2 0 - -

Droit 5 4 0 - - 3 0 - - 3 0 - -

Total DEG UHA 14 10 0 - - 6 0 - - 5 0 - -

Note de lecture des tableaux des licences

Bacheliers 2020 inscrits : nombre de néo-bacheliers (bacheliers de
l’année) inscrits en 2020-2021
Présents aux examens, semestre 1 : nombre de néo-bacheliers
s’étant présentés à toutes les épreuves obligatoires des examens du
1er semestre.
Admis, semestre 1 : nombre de néo-bacheliers ayant validé
l’ensemble des épreuves du 1er semestre
% des inscrits, semestre 1 : nombre d’admis du 1er semestre
rapporté au nombre d’inscrits
% des présents, semestre 1 : nombre d’admis du 1er semestre
rapporté au nombre de présents aux examens du 1er semestre

Réussite des bacheliers 2020
en première année d'université 2020-2021

Baccalauréats professionnels

Université de Haute-Alsace (UHA)
Cultures Littéraires
Européennes 6 6 1 - - 6 1 - - 6 1 - -

LEA - Anglais-Allemand 6 4 0 - - 4 0 - - 2 0 - -

LEA - Anglais-Italien 2 2 0 - - 1 0 - - 1 0 - -

Lettres 6 6 1 - - 6 1 - - 6 1 - -

LLCE - Allemand 5 5 0 - - 5 0 - - 5 0 - -

LLCE - Anglais 6 6 2 - - 6 1 - - 6 1 - -

Total ALL UHA 31 29 4 13% 14% 28 3 10% 11% 26 3 10% 12%

Semestre 2 : mêmes définitions que le semestre 1
Présents aux examens, semestres 1 et 2 : nombre de néo-bacheliers
s’étant présentés à toutes les épreuves obligatoires des examens du
1er et du 2e semestre
Admis, semestres 1 et 2 : nombre de néo-bacheliers ayant validé
l’ensemble des épreuves du 1er et du 2e semestre
% des inscrits, semestres 1 et 2 : nombre d’admis aux semestre 1 et
2, rapporté au nombre d’inscrits
% des présents, semestre 1 et 2 : nombre d’admis aux semestres 1 et
2, rapporté au nombre des présents aux examens du 1er et du 2e
semestre
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Domaine sciences et technologies (ST) : hors santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Physique et sciences pour
l'ingénieur 4 0 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Sciences de la Terre 1 1 0 - - 1 0 - - 1 0 - -

Sciences et technologies 3 0 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Total ST Unistra 8 1 0 - - 1 0 - - 1 0 - -

Mentions de licence
Bache-

liers
2020

inscrits

Semestre 1 Semestre 2 Année L1

Présents Admis % des
inscrits

% des
présents Présents Admis % des

inscrits
% des

présents Présents Admis % des
inscrits

% des
présents

Domaine pluridisciplinaire (PLURI)

Université de Strasbourg (Unistra)
Géographie et
aménagement 2 0 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Total PLURI Unistra 2 0 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Ce document est téléchargeable sur les sites des universités d'Alsace

www.unistra.fr (Rubrique "Formation" et "Parcours d'étudiants")
www.uha.fr (Rubrique "Insertion professionnelle", "Parcours et devenir des étudiants" et "Réussite en première année (licence et DUT)")

Université de Haute-Alsace (UHA)
Histoire 17 13 0 - - 1 0 - - 1 0 - -

Sciences de l'Education 2 2 1 - - 2 1 - - 2 1 - -

Sciences de l'Education
UCO 5 5 5 - - 5 5 - - 5 5 - -

Total SHS UHA 24 20 6 - - 8 6 - - 8 6 - -

Université de Haute-Alsace (UHA)
Informatique 5 0 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

SPI 2 0 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

STAPS 4 4 1 - - 2 1 - - 2 1 - -

Total ST UHA 11 4 1 - - 2 1 - - 2 1 - -

Domaine santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Sciences pour la santé 2 1 0 - - 1 0 - - 1 0 - -

Total santé Unistra 2 1 0 - - 1 0 - - 1 0 - -

Lorsque les effectifs sont faibles (inférieurs à 30 étudiants), les pourcentages ne sont pas calculés.

Domaine sciences humaines et sociales (SHS)

Université de Strasbourg (Unistra)
Histoire 12 1 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Histoire de l'art et
archéologie 15 9 3 - - 4 1 - - 4 1 - -

Philosophie 4 1 1 - - 1 0 - - 1 1 - -

Psychologie 17 1 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Sciences de l'éducation 3 2 2 - - 2 2 - - 2 2 - -

Sciences et techniques
des activités physiques et
sportives

14 6 3 - - 4 2 - - 2 1 - -

Sciences sociales 22 7 3 - - 6 4 - - 5 3 - -

Théologie catholique 1 0 0 - - 0 0 - - 0 0 - -

Total SHS Unistra 88 27 12 14% 44% 17 9 10% 53% 14 8 9% 57%
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Mentions de licence
Bache-

liers
2020

inscrits

Situation en 2021-2022

Poursuite en L2 Redoublement Réorientation Sortie

Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits

Domaine arts, lettres et langues (ALL)

Université de Strasbourg (Unistra)
Arts 23 6 - 7 - 2 - 8 -

Arts du spectacle 22 0 - 3 - 3 - 16 -

Langues etrangères appliquées 13 2 - 0 - 1 - 10 -

Langues, littératures et civilisations étrangères et régionales 61 1 2% 14 23% 6 10% 40 66%

Lettres 4 1 - 0 - 1 - 2 -

Musicologie 1 0 - 0 - 0 - 1 -

Sciences du langage 1 0 - 0 - 0 - 1 -

Total ALL Unistra 125 10 8% 24 19% 13 10% 78 62%

Lorsque les effectifs sont faibles (inférieurs à 30 étudiants), les pourcentages ne sont pas calculés.

Devenir, après un an, des bacheliers 2020
en première année d'université 2020-2021

Baccalauréats professionnels

Université de Haute Alsace (UHA)
Cultures Littéraires Européennes 6 1 - 0 - 1 - 4 -

LEA - Anglais-Allemand 6 0 - 3 - 0 - 3 -

LEA - Anglais-Italien 2 0 - 0 - 0 - 2 -

Lettres 6 1 - 2 - 0 - 3 -

LLCE - Allemand 5 0 - 0 - 1 - 4 -

LLCE - Anglais 6 1 - 1 - 0 - 4 -

Total ALL UHA 31 3 10% 6 19% 2 6% 20 65%

Domaine droit, économie, gestion et sciences politiques et sociales (DEG)

Université de Strasbourg (Unistra)
Administration économique et sociale 17 0 - 2 - 0 - 15 -

Droit 7 0 - 1 - 1 - 5 -

Economie et gestion 3 0 - 0 - 1 - 2 -

Total DEG Unistra 27 0 - 3 - 2 - 22 -

Université de Haute Alsace (UHA)
Administration Economique et Sociale 9 0 - 3 - 0 - 6 -

Droit 5 0 - 2 - 0 - 3 -

Total DEG UHA 14 0 - 5 - 0 - 9 -

Domaine pluridisciplinaire (PLURI)

Université de Strasbourg (Unistra)
Géographie et aménagement 2 0 - 0 - 0 - 2 -

Total PLURI Unistra 2 0 - 0 - 0 - 2 -

Note de lecture des tableaux

Bacheliers 2020 : nombre de néo-bacheliers (bacheliers de l'année) inscrits en 2020-2021
Poursuite en L2 : étudiants inscrits en deuxième année de licence dans la même mention à la rentrée 2021-2022
Redoublement : étudiants réinscrits en première année de la même mention de licence, dans la même université en 2021-2022
Réorientation : étudiants inscrits dans une autre mention ou dans un autre diplôme, dans la même université en 2021-2022
Sortie : étudiants non réinscrits dans la même université en 2021-2022 (réorientation, redoublement ou poursuite dans un autre établissement ou entrée 
sur le marché du travail)
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Mentions de licence
Bache-

liers
2020

inscrits

Situation en 2021-2022

Poursuite en L2 Redoublement Réorientation Sortie

Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits

Domaine sciences humaines et sociales (SHS)

Université de Strasbourg (Unistra)
Histoire 12 0 - 1 - 2 - 9 -

Histoire de l'art et archéologie 15 1 - 2 - 0 - 12 -

Philosophie 4 0 - 3 - 0 - 1 -

Psychologie 17 0 - 6 - 1 - 10 -

Sciences de l'éducation 3 2 - 0 - 0 - 1 -

Sciences et techniques des activités physiques et sportives 14 1 - 4 - 1 - 8 -

Sciences sociales 22 2 - 5 - 2 - 13 -

Théologie catholique 1 0 - 0 - 0 - 1 -

Total SHS Unistra 88 6 7% 21 24% 6 7% 55 63%

Université de Haute Alsace (UHA)
Histoire 17 0 - 6 - 0 - 11 -

Sciences de l'Education 2 1 - 1 - 0 - 0 -

Sciences de l'Education UCO 5 5 - 0 - 0 - 0 -

Total SHS UHA 24 6 - 7 - 0 - 11 -

Domaine sciences et technologies (ST) : hors santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Physique et sciences pour l'ingénieur 4 0 - 2 - 0 - 2 -

Sciences de la Terre 1 0 - 1 - 0 - 0 -

Sciences et technologies 3 0 - 0 - 0 - 3 -

Total ST Unistra 8 0 - 3 - 0 - 5 -

Ce document est téléchargeable sur les sites des universités d'Alsace

www.unistra.fr (Rubrique "Formation" et "Parcours d'étudiants")
www.uha.fr (Rubrique "Insertion professionnelle", "Parcours et devenir des étudiants" et "Réussite en première année (licence et DUT)")

Université de Haute Alsace (UHA)
Informatique 5 0 - 2 - 0 - 3 -

SPI 2 0 - 0 - 0 - 2 -

STAPS 4 1 - 1 - 0 - 2 -

Total ST UHA 11 0 - 3 - 0 - 7 -

Domaine santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Sciences pour la santé 2 0 - 0 - 2 - 0 -

Total santé Unistra 2 0 - 0 - 2 - 0 -

Informations domaine Santé

La poursuite d'études peut être de 3 types : poursuite en DFG2 (sciences médicales, sciences odontologiques, sciences maïeutiques ou sciences pharmaceutiques) 
ou en institut de formation des masseurs kinésithérapeutes, poursuite en L2 Sciences pour la santé ou poursuite en L2 du parcours correspondant au parcours 
choisi pour la L1 (par exemple L2 droit après une L1 Sciences pour la santé : Droit).

La décomposition est la suivante :
- pas de poursuite en DFG2 ou kinésithérapie
- pas de poursuite en L2 Sciences pour la santé
- pas de poursuite en L2 hors Sciences pour la santé

Les capacités d'accueil dans les filières de santé pour la rentrée 2021-2022 pour les étudiants inscrits en 2020 en licence Sciences pour la santé sont les suivantes : 
157 places en médecine, 14 en maïeutiques, 39 en odontologie, 59 en pharmacie et 40 places en kinésithérapie.
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Mention
Bache-
liers 
2020

inscrits

Semestre 1 Semestre 2 Année L1

Présents Admis % des
inscrits

% des
présents Présents Admis % des

inscrits
% des

présents Présents Admis % des
inscrits

% des
présents

Domaine arts, lettres et langues (ALL)

Université de Strasbourg (Unistra)
Arts 224 182 148 66% 81% 166 132 59% 80% 162 136 61% 84%

Arts du spectacle 221 124 60 27% 48% 86 69 31% 80% 93 74 33% 80%

Langues etrangères
appliquées 248 169 136 55% 80% 151 133 54% 88% 148 130 52% 88%

Langues, littératures et
civilisations étrangères et
régionales

402 178 120 30% 67% 134 105 26% 78% 132 107 27% 81%

Lettres 53 39 36 68% 92% 40 37 70% 93% 37 35 66% 95%

Musicologie 63 42 38 60% 90% 38 37 59% 97% 36 34 54% 94%

Sciences du langage 31 24 17 55% 71% 20 17 55% 85% 20 18 58% 90%

Total ALL Unistra 1 242 758 555 45% 73% 635 530 43% 83% 628 534 43% 85%

Université de Haute-Alsace (UHA)
Cultures Littéraires
Européennes 13 13 3 - - 12 3 - - 12 3 - -

Cycle Préparatoire Lettres 14 13 12 - - 13 11 - - 13 12 - -

LEA - Anglais-Allemand 45 37 21 47% 57% 34 19 42% 56% 27 19 42% 70%

LEA - Anglais-Espagnol 22 16 11 - - 13 11 - - 10 11 - -

LEA - Anglais-Italien 13 8 6 - - 7 6 - - 6 6 - -

Lettres 21 20 9 - - 20 10 - - 20 9 - -

LLCE - Allemand 27 27 14 - - 27 14 - - 27 14 - -

LLCE - Anglais 58 55 31 53% 56% 55 32 55% 58% 54 30 52% 56%

Total ALL UHA 213 189 107 50% 57% 181 106 50% 59% 169 104 49% 62%

Domaine droit, économie, gestion et sciences politiques et sociales (DEG)

Université de Strasbourg (Unistra)
Administration
économique et sociale 219 167 67 31% 40% 136 40 18% 29% 137 50 23% 36%

Droit 756 637 392 52% 62% 582 331 44% 57% 584 362 48% 62%

Economie et gestion 464 408 345 74% 85% 384 326 70% 85% 383 333 72% 87%

Total DEG Unistra 1 439 1 212 804 56% 66% 1 102 697 48% 63% 1 104 745 52% 67%

Université de Haute-Alsace (UHA)
Administration
Economique et Sociale 69 53 15 22% 28% 31 14 20% 45% 29 14 20% 48%

CADRE 12 11 3 - - 11 1 - - 11 2 - -

Droit 160 142 83 52% 58% 130 73 46% 56% 126 72 45% 57%

Gestion 50 49 32 64% 65% 46 33 66% 72% 46 31 62% 67%

Informatique 3 0 0 - - 0 0 - - 1 0 - -

Marketing International 7 7 6 - - 7 6 - - 7 6 - -

Science Politique 71 69 55 77% 80% 66 59 83% 89% 64 56 79% 88%

Total DEG UHA 372 331 194 52% 59% 291 186 50% 64% 284 181 49% 64%

Réussite des bacheliers 2020
en première année d'université 2020-2021

Tous baccalauréats confondus

Note de lecture des tableaux des licences

Bacheliers 2020 inscrits : nombre de néo-bacheliers (bacheliers de
l’année) inscrits en 2020-2021
Présents aux examens, semestre 1 : nombre de néo-bacheliers
s’étant présentés à toutes les épreuves obligatoires des examens du
1er semestre.
Admis, semestre 1 : nombre de néo-bacheliers ayant validé
l’ensemble des épreuves du 1er semestre
% des inscrits, semestre 1 : nombre d’admis du 1er semestre
rapporté au nombre d’inscrits
% des présents, semestre 1 : nombre d’admis du 1er semestre
rapporté au nombre de présents aux examens du 1er semestre

Semestre 2 : mêmes définitions que le semestre 1
Présents aux examens, semestres 1 et 2 : nombre de néo-bacheliers
s’étant présentés à toutes les épreuves obligatoires des examens du
1er et du 2e semestre
Admis, semestres 1 et 2 : nombre de néo-bacheliers ayant validé
l’ensemble des épreuves du 1er et du 2e semestre
% des inscrits, semestres 1 et 2 : nombre d’admis aux semestre 1 et
2, rapporté au nombre d’inscrits
% des présents, semestre 1 et 2 : nombre d’admis aux semestres 1 et
2, rapporté au nombre des présents aux examens du 1er et du 2e
semestre
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Domaine sciences et technologies (ST) : hors santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Chimie 63 53 26 41% 49% 43 26 41% 60% 42 25 40% 60%

Mathématiques  258 195 160 62% 82% 183 139 54% 76% 187 155 60% 83%

Physique   29 27 24 - - 25 21 - - 24 20 - -

Physique, chimie 28 20 10 - - 15 10 - - 16 11 - -

Physique et sciences pour
l'ingénieur 113 53 29 26% 55% 47 36 32% 77% 48 35 31% 73%

Sciences de la Terre 53 37 16 30% 43% 29 21 40% 72% 29 20 38% 69%

Sciences de la vie 422 343 216 51% 63% 297 243 58% 82% 295 232 55% 79%

Sciences et technologies 29 14 4 - - 12 6 - - 12 5 - -

Total ST Unistra 995 742 485 49% 65% 651 502 50% 77% 653 503 51% 77%

Mentions de licence
Bache-
liers 
2020

inscrits

Semestre 1 Semestre 2 Année L1

Présents Admis % des
inscrits

% des
présents Présents Admis % des

inscrits
% des

présents Présents Admis % des
inscrits

% des
présents

Domaine pluridisciplinaire (PLURI)

Université de Strasbourg (Unistra)
Géographie et
aménagement 58 41 33 57% 80% 31 26 45% 84% 31 28 48% 90%

Humanités 20 17 17 - - 17 17 - - 17 17 - -

Total PLURI Unistra 78 58 50 64% 86% 48 43 55% 90% 48 45 58% 94%

Université de Haute-Alsace (UHA)
Histoire 59 49 22 37% 45% 26 20 34% 77% 26 20 34% 77%

Sciences de l'Education 63 63 51 81% 81% 63 49 78% 78% 63 49 78% 78%

Sciences de l'Education
UCO 323 323 311 96% 96% 323 311 96% 96% 323 311 96% 96%

Total SHS UHA 445 435 384 86% 88% 412 380 85% 92% 412 380 85% 92%

Université de Haute-Alsace (UHA)
Informatique 42 17 8 19% 47% 9 5 12% 56% 9 5 12% 56%

Mathématique 12 12 5 - - 8 5 - - 8 5 - -

Parcours d'excellence 13 12 11 - - 10 10 - - 9 10 - -

Physique, Chimie 35 19 8 23% 42% 17 11 31% 65% 14 11 31% 79%

Regio Chimica 16 16 15 - - 16 15 - - 15 15 - -

SPI 16 2 3 - - 1 2 - - 1 2 - -

STAPS 89 68 27 30% 40% 52 26 29% 50% 52 23 26% 44%

Total ST UHA 223 146 77 35% 53% 113 74 33% 65% 108 71 32% 66%

Domaine santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Sciences pour la santé 1 066 926 558 52% 60% 847 533 50% 63% 830 531 50% 64%

Total santé Unistra 1 066 926 558 52% 60% 847 533 50% 63% 830 531 50% 64%

Lorsque les effectifs sont faibles (inférieurs à 30 étudiants), les pourcentages ne sont pas calculés.

Ce document est téléchargeable sur les sites des universités d'Alsace

www.unistra.fr (Rubrique "Formation" et "Parcours d'étudiants")
www.uha.fr (Rubrique "Insertion professionnelle", "Parcours et devenir des étudiants" et "Réussite en première année (licence et DUT)")

Domaine sciences humaines et sociales (SHS)

Université de Strasbourg (Unistra)
Histoire 193 105 75 39% 71% 81 72 37% 89% 78 72 37% 92%

Histoire de l'art et
archéologie 118 77 59 50% 77% 66 49 42% 74% 63 51 43% 81%

Philosophie 39 21 18 46% 86% 20 15 38% 75% 19 16 41% 84%

Psychologie 363 283 133 37% 47% 237 178 49% 75% 234 171 47% 73%

Sciences de l'éducation 66 62 59 89% 95% 61 60 91% 98% 61 60 91% 98%

Sciences et techniques
des activités physiques et
sportives

489 394 225 46% 57% 322 186 38% 58% 318 201 41% 63%

Sciences sociales 158 96 78 49% 81% 91 74 47% 81% 87 74 47% 85%

Théologie catholique 9 6 6 - - 1 0 - - 1 0 - -

Théologie protestante 2 2 2 - - 2 2 - - 2 2 - -

Total SHS Unistra 1 437 1 046 655 46% 63% 881 636 44% 72% 863 647 45% 75%
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Mentions de licence
Bache-

liers
2020

inscrits

Situation en 2021-2022

Poursuite en L2 Redoublement Réorientation Sortie

Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits

Domaine arts, lettres et langues (ALL)

Université de Strasbourg (Unistra)
Arts 224 131 58% 28 13% 8 4% 57 25%

Arts du spectacle 221 60 27% 27 12% 16 7% 118 53%

Langues etrangères appliquées 248 116 47% 32 13% 24 10% 76 31%

Langues, littératures et civilisations étrangères et régionales 402 97 24% 95 24% 34 8% 176 44%

Lettres 53 31 58% 2 4% 8 15% 12 23%

Musicologie 63 32 51% 10 16% 4 6% 17 27%

Sciences du langage 31 12 39% 4 13% 3 10% 12 39%

Total ALL Unistra 1 242 479 39% 198 16% 97 8% 468 38%

Devenir, après un an, des bacheliers 2020
en première année d'université 2020-2021

Tous baccalauréats

Université de Haute Alsace (UHA)
Cultures Littéraires Européennes 13 3 - 0 - 1 - 9 -

Cycle Préparatoire Lettres 14 12 - 0 - 1 - 1 -

LEA - Anglais-Allemand 45 18 40% 9 20% 2 4% 16 36%

LEA - Anglais-Espagnol 22 12 - 0 - 0 - 10 -

LEA - Anglais-Italien 13 6 - 0 - 0 - 7 -

Lettres 21 9 - 5 - 1 - 6 -

LLCE - Allemand 27 12 - 2 - 1 - 12 -

LLCE - Anglais 58 29 50% 8 14% 2 3% 19 33%

Total ALL UHA 213 101 47% 24 11% 8 4% 80 38%

Université de Strasbourg (Unistra)
Administration économique et sociale 219 42 19% 49 22% 25 11% 103 47%

Droit 756 370 49% 166 22% 69 9% 151 20%

Economie et gestion 464 309 67% 41 9% 23 5% 91 20%

Total DEG Unistra 1 439 721 50% 256 18% 117 8% 345 24%

Université de Haute Alsace (UHA)
Administration Economique et Sociale 69 14 20% 18 26% 4 6% 33 48%

CADRE 12 10 - 0 - 0 - 2 -

Droit 160 68 43% 46 29% 7 4% 39 24%

Gestion 50 31 62% 7 14% 0 0% 12 24%

Informatique 3 0 - 0 - 0 - 3 -

Marketing International 7 7 - 0 - 0 - 0 -

Science Politique 71 48 68% 9 13% 2 3% 12 17%

Total DEG UHA 372 178 48% 80 22% 13 3% 101 27%

Domaine droit, économie, gestion et sciences politiques et sociales (DEG)

Université de Strasbourg (Unistra)
Géographie et aménagement 58 25 43% 6 10% 4 7% 23 40%

Humanités 20 16 - 1 - 0 - 3 -

Total PLURI Unistra 78 41 53% 7 9% 4 5% 26 33%

Domaine pluridisciplinaire (PLURI)

Note de lecture des tableaux

Bacheliers 2020 : nombre de néo-bacheliers (bacheliers de l'année) inscrits en 2020-2021
Poursuite en L2 : étudiants inscrits en deuxième année de licence dans la même mention à la rentrée 2021-2022
Redoublement : étudiants réinscrits en première année de la même mention de licence, dans la même université en 2021-2022
Réorientation : étudiants inscrits dans une autre mention ou dans un autre diplôme, dans la même université en 2021-2022
Sortie : étudiants non réinscrits dans la même université en 2021-2022 (réorientation, redoublement ou poursuite dans un autre établissement ou entrée 
sur le marché du travail)
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Mentions de licence
Bache-

liers
2020

inscrits

Situation en 2021-2022

Poursuite en L2 Redoublement Réorientation Sortie

Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits

Domaine sciences humaines et sociales (SHS)

Université de Strasbourg (Unistra)
Histoire 193 64 33% 30 16% 30 16% 69 36%

Histoire de l'art et archéologie 118 45 38% 15 13% 8 7% 50 42%

Philosophie 39 14 36% 7 18% 4 10% 14 36%

Psychologie 363 158 44% 67 18% 37 10% 101 28%

Sciences de l'éducation 66 59 89% 1 2% 2 3% 4 6%

Sciences et techniques des activités physiques et sportives 489 185 38% 150 31% 26 5% 128 26%

Sciences sociales 158 63 40% 11 7% 14 9% 70 44%

Théologie catholique 9 0 - 4 - 2 - 3 -

Théologie protestante 2 1 - 0 - 1 - 0 -

Total SHS Unistra 1 437 589 41% 285 20% 124 9% 439 31%

Université de Haute Alsace (UHA)
Histoire 59 22 37% 13 22% 2 3% 22 37%

Sciences de l'Education 63 46 73% 4 6% 1 2% 12 19%

Sciences de l'Education UCO 323 292 90% 2 1% 0 0% 29 9%

Total SHS UHA 445 360 81% 19 4% 3 1% 63 14%

Domaine sciences et technologies (ST) : hors santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Chimie 63 23 37% 21 33% 5 8% 14 22%

Mathématiques  258 109 42% 68 26% 36 14% 45 17%

Physique   29 0 - 0 - 27 - 2 -

Physique, chimie 28 9 - 0 - 16 - 3 -

Physique et sciences pour l'ingénieur 113 29 26% 44 39% 17 15% 23 20%

Sciences de la Terre 53 19 36% 10 19% 11 21% 13 25%

Sciences de la vie 422 212 50% 63 15% 37 9% 110 26%

Sciences et technologies 29 4 - 2 - 9 - 14 -

Total ST Unistra 995 405 41% 208 21% 158 16% 224 23%

Université de Haute Alsace (UHA)
Informatique 42 5 12% 15 36% 6 14% 16 38%

Mathématique 12 5 - 4 - 0 - 3 -

Parcours d'excellence 13 12 - 0 - 0 - 1 -

Physique, Chimie 35 11 31% 9 26% 4 11% 11 31%

Regio Chimica 16 14 - 0 - 1 - 1 -

SPI 16 1 - 2 - 3 - 10 -

STAPS 89 21 24% 26 29% 9 10% 33 37%

Total ST UHA 223 69 31% 56 25% 23 10% 75 34%

Ce document est téléchargeable sur les sites des universités d'Alsace

www.unistra.fr (Rubrique "Formation" et "Parcours d'étudiants")
www.uha.fr (Rubrique "Insertion professionnelle", "Parcours et devenir des étudiants" et "Réussite en première année (licence et DUT)")

Domaine santé

Université de Strasbourg (Unistra)
Sciences pour la santé 1 066 485 45% 80 8% 299 28% 202 19%

Total santé Unistra 1 066 485 45% 80 8% 299 28% 202 19%

Informations domaine Santé

La poursuite d'études peut être de 3 types : poursuite en DFG2 (sciences médicales, sciences odontologiques, sciences maïeutiques ou sciences pharmaceutiques)
ou en institut de formation des masseurs kinésithérapeutes, poursuite en L2 Sciences pour la santé ou poursuite en L2 du parcours correspondant au parcours 
choisi pour la L1 (par exemple L2 droit après une L1 Sciences pour la santé : Droit).

La décomposition est la suivante :
- 329 poursuites en DFG2 ou kinésithérapie, soit 31% du total des inscrits
- 96 poursuites en L2 Sciences pour la santé, soit 9% du total des inscrits
- 50 poursuites en L2 hors Sciences pour la santé, soit 5% du total des inscrits

Les capacités d'accueil dans les filières de santé pour la rentrée 2021-2022 pour les étudiants inscrits en 2020 en licence Sciences pour la santé sont les suivantes :
157 places en médecine, 14 en maïeutiques, 39 en odontologie, 59 en pharmacie et 40 places en kinésithérapie.
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Les diplômes Universitaires de 

Technologie (DUT) 
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Les  fiches  suivantes  concernent  exclusivement  les  résultats  en  fonction  de  la  série  de  baccalauréat,  des

bacheliers 2020  inscrits à la rentrée 2020-2021  dans les universités d’Alsace en 1re  année de DUT, et leur devenir à la rentrée

2021.

Pour  chaque  spécialité  de  DUT,  les  taux  de  réussite  (admis)  annuels  ont  été  calculés,  d’une  part  par  rapport  à

l’ensemble  des  inscrits  titulaires  d’une  même  série  du  baccalauréat  et  d’autre  part,  par  rapport  aux  «  présents

aux examens ».

Les «  présents  » sont  les  étudiants  qui  ont  obtenu  une  note à  chacune  des  épreuves  décrétées  obligatoires  par  le  règlement

d’examens, quelle que soit la session où cette note a été acquise.

Le  taux  de  poursuite  en deuxième  année  de  DUT inclut  les  étudiants  ayant  validé  leur  année  et  ceux  qui  n’ont  validé  qu’une

partie  des  unités  d’enseignement  mais  ont  été  autorisés  « sous certaines conditions »   à poursuivre en 2e  année.

Le  taux  de  sortie  à  l’issue  de  cette  première  année  englobe  des  étudiants  aux  profils  très diversifiés  :  ceux  qui  ont

abandonné  en  cours  d’année,  ceux  qui  n’ont  pas  été  admis  à  poursuivre  en  2e  année  et  ceux  qui  n’ont  pas  été

autorisés à redoubler.
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Mentions de DUT Inscrits

Réussite en 1ère année
Situation en 2021-2022

En 2ème année Redoublement Réorientation Sortie

Présents
aux 

examens
Admis % des

inscrits
% des

présents Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits

Université de Strasbourg (Unistra)
Chimie 56 54 47 84% 87% 49 88% 3 5% 1 2% 3 5%

Génie biologique 57 57 43 75% 75% 42 74% 6 11% 6 11% 3 5%
Génie civil - Construction
durable 87 80 67 77% 84% 66 76% 4 5% 4 5% 13 15%

Génie électrique et
informatique industrielle 23 22 18 - - 18 - 0 - 2 - 3 -

Génie industriel et
maintenance 27 26 22 - - 22 - 2 - 1 - 2 -

Gestion des entreprises et
des administrations 24 24 21 - - 21 - 1 - 0 - 2 -

Information et communication 6 6 6 - - 5 - 0 - 0 - 1 -

Informatique 62 61 39 63% 64% 43 69% 5 8% 6 10% 8 13%

Mesures physiques 39 36 26 67% 72% 26 67% 1 3% 6 15% 6 15%
Métiers du multimédia et de
l'Internet 31 31 27 87% 87% 27 87% 1 3% 1 3% 2 6%

Qualité, logistique industrielle
et organisation 8 7 7 - - 7 - 0 - 0 - 1 -

Techniques de
commercialisation 11 11 11 - - 11 - 0 - 0 - 0 -

Total DUT Unistra 431 415 334 77% 80% 337 78% 23 5% 27 6% 44 10%

Université de Haute-Alsace (UHA)
Carrières Juridiques (CJ) 4 4 4 - - 4 - 0 - 0 - 0 -

Génie Biologique (GB) 41 41 35 85% 85% 35 85% 0 0% 1 2% 5 12%
Génie Electrique et
Informatique Industrielle
(GEII)

22 21 20 - - 19 - 0 - 0 - 3 -

Génie Mécanique et
Productique (GMP) 40 40 30 75% 75% 26 65% 0 0% 6 15% 8 20%

Génie Réseaux et
Télécommunication (GRT) 23 22 20 - - 19 - 0 - 1 - 3 -

Génie Thermique et Energie
(GTE) 13 13 10 - - 10 - 0 - 0 - 3 -

Gestion des Entreprises et
Administrations (GEA) 19 19 16 - - 16 - 0 - 0 - 3 -

Gestion Logistique et
Transport (GLT) 4 4 4 - - 4 - 0 - 0 - 0 -

Hygiène, Sécurité,
Environnement (HSE) 28 28 28 - - 28 - 0 - 0 - 0 -

Métiers du Multimédia et de
l'Internet (MMI) 12 12 11 - - 11 - 0 - 0 - 1 -

Sciences et Génie des
Matériaux (SGM) 13 13 10 - - 10 - 0 - 1 - 2 -

Techniques de
Commercialisation (TC) 23 23 22 - - 22 - 0 - 1 - 0 -

Total DUT UHA 242 240 210 87% 88% 204 84% 0 0% 10 4% 28 12%

Réussite et devenir, après un an, des bacheliers 2020
en première année d'IUT 2020-2021

Baccalauréat scientifique (S)

Ce document est téléchargeable sur les sites des universités d'Alsace

www.unistra.fr (Rubrique "Formation" et "Parcours d'étudiants")
www.uha.fr (Rubrique "Insertion professionnelle", "Parcours et devenir des étudiants" et "Réussite en première année (licence et DUT)")

Note de lecture des tableaux 

Présents aux examens : nombre d'étudiants, bacheliers de l'année, s’étant
présentés à toutes les épreuves obligatoires des examens de 1ère année
de DUT
Admis : nombre d'étudiants ayant validé l’ensemble des épreuves de 1ère
année de DUT
% des inscrits : nombre d’admis de 1ère année rapporté au nombre
d’inscrits
% des présents  : nombre d’admis de 1ère année rapporté au nombre de
présents aux examens 

 
En 2ème année : étudiants inscrits en 2ème année de DUT à la
rentrée 2021-2022
Redoublement : étudiants réinscrits en 1ère année du même
DUT, dans la même université en 2021-2022
Réorientation :  étudiants inscrits dans une autre mention ou
dans un autre diplôme dans la même université en 2021-2022
Sortie : étudiants non réinscrits dans la même université en
2021-2022 (réorientation, redoublement ou poursuite dans un
autre établissement ou entrée sur le marché du travail)
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Mentions de DUT Inscrits

Réussite en 1ère année
Situation en 2021-2022

En 2ème année Redoublement Réorientation Sortie

Présents 
aux 

examens
Admis % des

inscrits
% des 

présents Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits

Université de Strasbourg (Unistra)
Gestion des entreprises et
des administrations 87 85 75 86% 88% 76 87% 3 3% 4 5% 4 5%

Information et
communication 33 32 32 97% 100% 32 97% 0 0% 0 0% 1 0%

Informatique 5 4 3 - - 3 - 1 - 0 - 1 -

Métiers du multimédia et
de l'Internet 10 9 8 - - 8 - 0 - 0 - 2 -

Qualité, logistique
industrielle et organisation 7 7 6 - - 6 - 0 - 1 - 0 -

Techniques de
commercialisation 55 53 53 96% 100% 52 95% 0 0% 2 4% 1 2%

Total DUT Unistra 197 190 177 90% 93% 177 90% 4 2% 7 4% 9 5%

Université de Haute-Alsace (UHA)
Carrières Juridiques 52 52 51 98% 98% 50 96% 0 0% 0 0% 2 4%

Génie Réseaux et
Télécommunication (GRT) 1 1 1 - - 1 - 0 - 0 - 0 -

Gestion des Entreprises et
Administrations (GEA) 68 68 58 85% 85% 55 81% 0 0% 3 4% 10 15%

Gestion Logistique et
Transport (GLT) 15 15 13 - - 13 - 0 - 1 - 1 -

Hygiène, Sécurité,
Environnement (HSE) 4 4 3 - - 3 - 0 - 0 - 1 -

Métiers du Multimédia et
de l'Internet (MMI) 10 8 7 - - 7 - 0 - 0 - 3 -

Techniques de
Commercialisation (TC) 88 85 78 89% 92% 78 89% 0 0% 6 7% 4 5%

Total DUT UHA 238 233 211 89% 91% 207 87% 0 0% 10 4% 21 9%

Réussite et devenir, après un an, des bacheliers 2020
en première année d'IUT 2020-2021

Baccalauréat économique et social (ES)

Note de lecture des tableaux 

Présents aux examens : nombre d'étudiants, bacheliers de l'année,
s’étant présentés à toutes les épreuves obligatoires des examens de 1ère
année de DUT
Admis : nombre d'étudiants ayant validé l’ensemble des épreuves de 1ère
année de DUT
% des inscrits : nombre d’admis de 1ère année rapporté au nombre
d’inscrits
% des présents  : nombre d’admis de 1ère année rapporté au nombre de
présents aux examens 

 
En 2ème année : étudiants inscrits en 2ème année de DUT à la
rentrée 2021-2022
Redoublement : étudiants réinscrits en 1ère année du même
DUT, dans la même université en 2021-2022
Réorientation :  étudiants inscrits dans une autre mention ou
dans un autre diplôme dans la même université en 2021-2022
Sortie : étudiants non réinscrits dans la même université en
2021-2022 (réorientation, redoublement ou poursuite dans un
autre établissement ou entrée sur le marché du travail)

Ce document est téléchargeable sur les sites des universités d'Alsace

www.unistra.fr (Rubrique "Formation" et "Parcours d'étudiants")
www.uha.fr (Rubrique "Insertion professionnelle", "Parcours et devenir des étudiants" et "Réussite en première année (licence et DUT)")
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Mentions de DUT Inscrits

Réussite en 1ère année
Situation en 2021-2022

En 2ème année Redoublement Réorientation Sortie

Présents 
aux

examens
Admis % des

inscrits
% des 

présents Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits

Université de Strasbourg (Unistra)
Gestion des entreprises et
des administrations 2 2 2 - - 2 - 0 - 0 - 0 -

Information et
communication 9 9 9 - - 9 - 0 - 0 - 0 -

Métiers du multimédia et
de l'Internet 3 3 2 - - 2 - 0 - 1 - 0 -

Total DUT Unistra 14 14 13 - - 13 - 0 - 1 - 0 -

Université de Haute-Alsace (UHA)
Carrières Juridiques 10 10 8 - - 7 - 0 - 0 - 3 -

Métiers du Multimédia et
de l'Internet (MMI) 2 2 1 - - 1 - 0 - 0 - 1 -

Techniques de
Commercialisation (TC) 4 4 2 - - 2 - 0 - 0 - 2 -

Total DUT UHA 16 16 11 - - 10 - 0 - 0 - 6 -

Réussite et devenir, après un an, des bacheliers 2020
en première année d'IUT 2020-2021

Baccalauréat littéraire (L)

Ce document est téléchargeable sur les sites des universités d'Alsace

www.unistra.fr (Rubrique "Formation" et "Parcours d'étudiants")
www.uha.fr (Rubrique "Insertion professionnelle", "Parcours et devenir des étudiants" et "Réussite en première année (licence et DUT)")

Note de lecture des tableaux 

Présents aux examens : nombre d'étudiants, bacheliers de l'année,
s’étant présentés à toutes les épreuves obligatoires des examens de
1ère année de DUT
Admis : nombre d'étudiants ayant validé l’ensemble des épreuves de
1ère année de DUT
% des inscrits : nombre d’admis de 1ère année rapporté au nombre
d’inscrits
% des présents  : nombre d’admis de 1ère année rapporté au nombre de
présents aux examens 

 
En 2ème année : étudiants inscrits en 2ème année de DUT à la
rentrée 2021-2022
Redoublement : étudiants réinscrits en 1ère année du même DUT,
dans la même université en 2021-2022
Réorientation :  étudiants inscrits dans une autre mention ou dans
un autre diplôme dans la même université en 2021-2022
Sortie : étudiants non réinscrits dans la même université en
2021-2022 (réorientation, redoublement ou poursuite dans un autre
établissement ou entrée sur le marché du travail)
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Mentions de DUT Inscrits

Réussite en 1ère année
Situation en 2021-2022

En 2ème année Redoublement Réorientation Sortie

Présents
aux 

examens
Admis % des

inscrits
% des

présents Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits

Université de Strasbourg (Unistra)
Chimie 56 54 47 84% 87% 49 88% 3 5% 1 2% 3 5%

Génie biologique 57 57 43 75% 75% 42 74% 6 11% 6 11% 3 5%
Génie civil - Construction
durable 87 80 67 77% 84% 66 76% 4 5% 4 5% 13 15%

Génie électrique et
informatique industrielle 23 22 18 - - 18 - 0 - 2 - 3 -

Génie industriel et
maintenance 27 26 22 - - 22 - 2 - 1 - 2 -

Gestion des entreprises et
des administrations 24 24 21 - - 21 - 1 - 0 - 2 -

Information et communication 6 6 6 - - 5 - 0 - 0 - 1 -

Informatique 62 61 39 63% 64% 43 69% 5 8% 6 10% 8 13%

Mesures physiques 39 36 26 67% 72% 26 67% 1 3% 6 15% 6 15%
Métiers du multimédia et de
l'Internet 31 31 27 87% 87% 27 87% 1 3% 1 3% 2 6%

Qualité, logistique industrielle
et organisation 8 7 7 - - 7 - 0 - 0 - 1 -

Techniques de
commercialisation 11 11 11 - - 11 - 0 - 0 - 0 -

Total DUT Unistra 431 415 334 77% 80% 337 78% 23 5% 27 6% 44 10%

Université de Haute-Alsace (UHA)
Carrières Juridiques (CJ) 4 4 4 - - 4 - 0 - 0 - 0 -

Génie Biologique (GB) 41 41 35 85% 85% 35 85% 0 0% 1 2% 5 12%
Génie Electrique et
Informatique Industrielle
(GEII)

22 21 20 - - 19 - 0 - 0 - 3 -

Génie Mécanique et
Productique (GMP) 40 40 30 75% 75% 26 65% 0 0% 6 15% 8 20%

Génie Réseaux et
Télécommunication (GRT) 23 22 20 - - 19 - 0 - 1 - 3 -

Génie Thermique et Energie
(GTE) 13 13 10 - - 10 - 0 - 0 - 3 -

Gestion des Entreprises et
Administrations (GEA) 19 19 16 - - 16 - 0 - 0 - 3 -

Gestion Logistique et
Transport (GLT) 4 4 4 - - 4 - 0 - 0 - 0 -

Hygiène, Sécurité,
Environnement (HSE) 28 28 28 - - 28 - 0 - 0 - 0 -

Métiers du Multimédia et de
l'Internet (MMI) 12 12 11 - - 11 - 0 - 0 - 1 -

Sciences et Génie des
Matériaux (SGM) 13 13 10 - - 10 - 0 - 1 - 2 -

Techniques de
Commercialisation (TC) 23 23 22 - - 22 - 0 - 1 - 0 -

Total DUT UHA 242 240 210 87% 88% 204 84% 0 0% 10 4% 28 12%

Réussite et devenir, après un an, des bacheliers 2020
en première année d'IUT 2020-2021

Baccalauréats généraux (ensemble)

Ce document est téléchargeable sur les sites des universités d'Alsace

www.unistra.fr (Rubrique "Formation" et "Parcours d'étudiants")
www.uha.fr (Rubrique "Insertion professionnelle", "Parcours et devenir des étudiants" et "Réussite en première année (licence et DUT)")

Note de lecture des tableaux 

Présents aux examens : nombre d'étudiants, bacheliers de l'année, s’étant
présentés à toutes les épreuves obligatoires des examens de 1ère année
de DUT
Admis : nombre d'étudiants ayant validé l’ensemble des épreuves de 1ère
année de DUT
% des inscrits : nombre d’admis de 1ère année rapporté au nombre
d’inscrits
% des présents  : nombre d’admis de 1ère année rapporté au nombre de
présents aux examens 

 
En 2ème année : étudiants inscrits en 2ème année de DUT à la
rentrée 2021-2022
Redoublement : étudiants réinscrits en 1ère année du même
DUT, dans la même université en 2021-2022
Réorientation :  étudiants inscrits dans une autre mention ou
dans un autre diplôme dans la même université en 2021-2022
Sortie : étudiants non réinscrits dans la même université en
2021-2022 (réorientation, redoublement ou poursuite dans un
autre établissement ou entrée sur le marché du travail)
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Mentions de DUT Inscrits

Réussite en 1ère année
Situation en 2021-2022

En 2ème année Redoublement Réorientation Sortie

Présents 
aux 

examens
Admis % des

inscrits
% des 

présents Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits

Université de Strasbourg (Unistra)
Génie électrique et
informatique industrielle 1 0 0 - - 0 - 0 - 0 - 1 -

Gestion des entreprises et
des administrations 24 24 14 - - 14 - 5 - 0 - 5 -

Information et
communication 12 12 12 - - 12 - 0 - 0 - 0 -

Qualité, logistique
industrielle et organisation 2 2 2 - - 2 - 0 - 0 - 0 -

Techniques de
commercialisation 28 27 21 - - 21 - 1 - 0 - 6 -

Total DUT Unistra 67 65 49 73% 75% 49 73% 6 9% 0 0% 12 18%

Université de Haute-Alsace (UHA)
Carrières Juridiques 28 27 21 - - 21 - 0 - 1 - 6 -

Génie Electrique et
Informatique Industrielle
(GEII)

2 1 0 - - 0 - 0 - 0 - 2 -

Gestion des Entreprises et
Administrations (GEA) 39 39 17 44% 44% 18 46% 0 0% 6 15% 15 38%

Gestion Logistique et
Transport (GLT) 13 13 4 - - 4 - 0 - 0 - 9 -

Métiers du Multimédia et
de l'Internet (MMI) 5 5 4 - - 3 - 0 - 1 - 1 -

Techniques de
Commercialisation (TC) 31 30 25 81% 83% 26 84% 0 0% 0 0% 5 16%

Total DUT UHA 118 115 71 60% 62% 72 61% 0 0% 8 7% 38 32%

Réussite et devenir, après un an, des bacheliers 2020
en première année d'IUT 2020-2021

Baccalauréat sciences et technologies du management et de la gestion (STMG)

Note de lecture des tableaux 

Présents aux examens : nombre d'étudiants, bacheliers de l'année,
s’étant présentés à toutes les épreuves obligatoires des examens de 1ère
année de DUT
Admis : nombre d'étudiants ayant validé l’ensemble des épreuves de 1ère
année de DUT
% des inscrits : nombre d’admis de 1ère année rapporté au nombre
d’inscrits
% des présents  : nombre d’admis de 1ère année rapporté au nombre de
présents aux examens 

 
En 2ème année : étudiants inscrits en 2ème année de DUT à la
rentrée 2021-2022
Redoublement : étudiants réinscrits en 1ère année du même
DUT, dans la même université en 2021-2022
Réorientation :  étudiants inscrits dans une autre mention ou
dans un autre diplôme dans la même université en 2021-2022
Sortie : étudiants non réinscrits dans la même université en
2021-2022 (réorientation, redoublement ou poursuite dans un
autre établissement ou entrée sur le marché du travail)

Ce document est téléchargeable sur les sites des universités d'Alsace

www.unistra.fr (Rubrique "Formation" et "Parcours d'étudiants")
www.uha.fr (Rubrique "Insertion professionnelle", "Parcours et devenir des étudiants" et "Réussite en première année (licence et DUT)")
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Université de Haute-Alsace (UHA)
Carrières Juridiques 2 2 2 - - 2 - 0 - 0 - 0 -

Génie Biologique (GB) 7 7 5 - - 5 - 0 - 1 - 1 -

Génie Electrique et
Informatique Industrielle
(GEII)

19 18 17 - - 17 - 0 - 0 - 2 -

Génie Mécanique et
Productique (GMP) 21 21 15 - - 14 - 0 - 4 - 3 -

Génie Réseaux et
Télécommunication (GRT) 17 17 12 - - 12 - 0 - 0 - 5 -

Génie Thermique et
Energie (GTE) 15 15 9 - - 7 - 0 - 2 - 6 -

Gestion des Entreprises et
Administrations (GEA) 2 2 0 - - 0 - 0 - 0 - 2 -

Gestion Logistique et
Transport (GLT) 4 4 4 - - 4 - 0 - 0 - 0 -

Hygiène, Sécurité,
Environnement (HSE) 15 15 14 - - 14 - 0 - 0 - 1 -

Métiers du Multimédia et
de l'Internet (MMI) 11 11 11 - - 11 - 0 - 0 - 0 -

Sciences et Génie des
Matériaux (SGM) 9 8 5 - - 5 - 0 - 1 - 3 -

Total DUT UHA 122 120 94 77% 78% 91 75% 0 0% 8 7% 23 19%

Mentions de DUT Inscrits

Réussite en 1ère année
Situation en 2021-2022

En 2ème année Redoublement Réorientation Sortie

Présents 
aux 

examens
Admis % des

inscrits
% des 

présents Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits

Université de Strasbourg (Unistra)
Chimie 9 8 5 - - 5 - 2 - 0 - 2 -

Génie biologique 17 17 5 - - 5 - 1 - 2 - 9 -

Génie civil - Construction
durable 31 19 12 39% 63% 12 39% 1 3% 5 16% 13 42%

Génie électrique et
informatique industrielle 14 13 4 - - 4 - 0 - 3 - 7 -

Génie industriel et
maintenance 19 18 16 - - 16 - 1 - 0 - 2 -

Gestion des entreprises et
des administrations 1 1 0 - - 0 - 0 - 0 - 1 -

Information et
communication 4 4 4 - - 4 - 0 - 0 - 0 -

Informatique 14 13 9 - - 9 - 3 - 0 - 2 -

Mesures physiques 2 2 0 - - 0 - 1 - 0 - 1 -

Métiers du multimédia et
de l'Internet 20 20 10 - - 10 - 0 - 1 - 9 -

Qualité, logistique
industrielle et organisation 8 8 8 - - 8 - 0 - 0 - 0 -

Total DUT Unistra 139 123 73 53% 59% 73 53% 9 6% 11 8% 46 33%

Réussite et devenir, après un an, des bacheliers 2020
en première année d'IUT 2020-2021

Autres baccalauréats technologiques (STL, STI, ST2S, hôtellerie)

Note de lecture des tableaux 

Présents aux examens : nombre d'étudiants, bacheliers de l'année, s’étant
présentés à toutes les épreuves obligatoires des examens de 1ère année
de DUT
Admis : nombre d'étudiants ayant validé l’ensemble des épreuves de 1ère
année de DUT
% des inscrits : nombre d’admis de 1ère année rapporté au nombre
d’inscrits
% des présents  : nombre d’admis de 1ère année rapporté au nombre de
présents aux examens 

En 2ème année : étudiants inscrits en 2ème année de DUT à la
rentrée 2021-2022
Redoublement : étudiants réinscrits en 1ère année du même DUT,
dans la même université en 2021-2022
Réorientation :  étudiants inscrits dans une autre mention ou dans
un autre diplôme dans la même université en 2021-2022
Sortie : étudiants non réinscrits dans la même université en
2021-2022 (réorientation, redoublement ou poursuite dans un autre
établissement ou entrée sur le marché du travail)

Ce document est téléchargeable sur les sites des universités d'Alsace

www.unistra.fr (Rubrique "Formation" et "Parcours d'étudiants")
www.uha.fr (Rubrique "Insertion professionnelle", "Parcours et devenir des étudiants" et "Réussite en première année (licence et DUT)")
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Mentions de DUT Inscrits

Réussite en 1ère année
Situation en 2021-2022

En 2ème année Redoublement Réorientation Sortie

Présents 
aux 

examens
Admis % des

inscrits
% des 

présents Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits

Université de Strasbourg (Unistra)
Génie industriel et
maintenance 1 1 1 - - 1 - 0 - 0 - 0 -

Informatique 1 1 0 - - 0 - 0 - 0 - 1 -

Qualité, logistique
industrielle et organisation 2 1 0 - - 0 - 0 - 0 - 2 -

Techniques de
commercialisation 2 1 1 - - 1 - 0 - 0 - 1 -

Total DUT Unistra 6 4 2 - - 2 - 0 - 0 - 4 -

Université de Haute-Alsace (UHA)
Carrières Juridiques 2 2 0 - - 0 - 0 - 0 - 2 -

Génie Electrique et
Informatique Industrielle
(GEII)

1 1 1 - - 1 - 0 - 0 - 0 -

Génie Mécanique et
Productique (GMP) 1 1 0 - - 0 - 0 - 0 - 1 -

Génie Réseaux et
Télécommunication (GRT) 2 1 1 - - 1 - 0 - 0 - 1 -

Génie Thermique et
Energie (GTE) 1 1 1 - - 1 - 0 - 0 - 0 -

Métiers du Multimédia et
de l'Internet (MMI) 4 4 2 - - 2 - 0 - 1 - 1 -

Techniques de
Commercialisation (TC) 2 2 2 - - 2 - 0 - 0 - 0 -

Total DUT UHA 13 12 7 - - 7 - 0 - 1 - 5 -

Réussite et devenir, après un an, des bacheliers 2020
en première année d'IUT 2020-2021

Baccalauréats professionnels

Note de lecture des tableaux 

Présents aux examens : nombre d'étudiants, bacheliers de l'année,
s’étant présentés à toutes les épreuves obligatoires des examens de 1ère
année de DUT
Admis : nombre d'étudiants ayant validé l’ensemble des épreuves de 1ère
année de DUT
% des inscrits : nombre d’admis de 1ère année rapporté au nombre
d’inscrits
% des présents  : nombre d’admis de 1ère année rapporté au nombre de
présents aux examens 

En 2ème année : étudiants inscrits en 2ème année de DUT à la
rentrée 2021-2022
Redoublement : étudiants réinscrits en 1ère année du même
DUT, dans la même université en 2021-2022
Réorientation :  étudiants inscrits dans une autre mention ou
dans un autre diplôme dans la même université en 2021-2022
Sortie : étudiants non réinscrits dans la même université en
2021-2022 (réorientation, redoublement ou poursuite dans un
autre établissement ou entrée sur le marché du travail)

Ce document est téléchargeable sur les sites des universités d'Alsace

www.unistra.fr (Rubrique "Formation" et "Parcours d'étudiants")
www.uha.fr (Rubrique "Insertion professionnelle", "Parcours et devenir des étudiants" et "Réussite en première année (licence et DUT)")
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Mentions de DUT Inscrits

Réussite en 1ère année
Situation en 2021-2022

En 2ème année Redoublement Réorientation Sortie

Présents  
aux  

examens
Admis % des

inscrits
% des  

présents Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits Effectifs % des
inscrits Effectifs % des

inscrits

Université de Strasbourg (Unistra)
Chimie 65 62 52 80% 84% 54 83% 5 8% 1 2% 5 8%

Génie biologique 74 74 48 65% 65% 47 64% 7 9% 8 11% 12 16%
Génie civil - Construction
durable 125 106 86 69% 81% 85 68% 5 4% 9 7% 26 21%

Génie électrique et
informatique industrielle 38 35 22 58% 63% 22 58% 0 0% 5 13% 11 29%

Génie industriel et
maintenance 47 45 39 83% 87% 39 83% 3 6% 1 2% 4 9%

Gestion des entreprises et
des administrations 138 136 112 81% 82% 113 82% 9 7% 4 3% 12 9%

Information et communication 65 64 64 98% 100% 63 97% 0 0% 0 0% 2 3%

Informatique 82 79 51 62% 65% 55 67% 9 11% 6 7% 12 15%

Mesures physiques 42 39 26 62% 67% 26 62% 2 5% 6 14% 8 19%
Métiers du multimédia et de
l'Internet 64 63 47 73% 75% 47 73% 1 2% 3 5% 13 20%

Qualité, logistique industrielle
et organisation 27 25 23 - - 23 - 0 - 1 - 3 -

Techniques de
commercialisation 98 94 88 90% 94% 87 89% 1 1% 2 2% 8 8%

Total DUT Unistra 865 822 658 76% 80% 661 76% 42 5% 46 5% 116 13%

Universite de Haute-Alsace (UHA)
Carrières Juridiques 94 93 82 87% 88% 80 85% 0 0% 1 1% 13 14%

Carrières Juridiques (CJ) 4 4 4 - - 4 - 0 - 0 - 0 -

Génie Biologique (GB) 48 48 40 83% 83% 40 83% 0 0% 2 4% 6 13%
Génie Electrique et
Informatique Industrielle
(GEII)

44 41 38 86% 93% 37 84% 0 0% 0 0% 7 16%

Génie Mécanique et
Productique (GMP) 62 62 45 73% 73% 40 65% 0 0% 10 16% 12 19%

Génie Réseaux et
Télécommunication (GRT) 43 41 34 79% 83% 33 77% 0 0% 1 2% 9 21%

Génie Thermique et Energie
(GTE) 29 29 20 - - 18 - 0 - 2 - 9 -

Gestion des Entreprises et
Administrations (GEA) 128 128 91 71% 71% 89 70% 0 0% 9 7% 30 23%

Gestion Logistique et
Transport (GLT) 36 36 25 69% 69% 25 69% 0 0% 1 3% 10 28%

Hygiène, Sécurité,
Environnement (HSE) 47 47 45 96% 96% 45 96% 0 0% 0 0% 2 4%

Métiers du Multimédia et de
l'Internet (MMI) 44 42 36 82% 86% 35 80% 0 0% 2 5% 7 16%

Sciences et Génie des
Matériaux (SGM) 22 21 15 - - 15 - 0 - 2 - 5 -

Techniques de
Commercialisation (TC) 148 144 129 87% 90% 130 88% 0 0% 7 5% 11 7%

Total DUT UHA 749 736 604 81% 82% 591 79% 0 0% 37 5% 121 16%

Réussite et devenir, après un an, des bacheliers 2020
en première année d'IUT 2020-2021

Tous baccalauréats

Note de lecture des tableaux 

Présents aux examens : nombre d'étudiants, bacheliers de l'année, s’étant
présentés à toutes les épreuves obligatoires des examens de 1ère année
de DUT
Admis : nombre d'étudiants ayant validé l’ensemble des épreuves de 1ère
année de DUT
% des inscrits : nombre d’admis de 1ère année rapporté au nombre
d’inscrits
% des présents  : nombre d’admis de 1ère année rapporté au nombre de
présents aux examens 

Ce document est téléchargeable sur les sites des universités d'Alsace

www.unistra.fr (Rubrique "Formation" et "Parcours d'étudiants")
www.uha.fr (Rubrique "Insertion professionnelle", "Parcours et devenir des étudiants" et "Réussite en première année (licence et DUT)")

 
En 2ème année : étudiants inscrits en 2ème année de DUT à la
rentrée 2021-2022
Redoublement : étudiants réinscrits en 1ère année du même
DUT, dans la même université en 2021-2022
Réorientation :  étudiants inscrits dans une autre mention ou dans
un autre diplôme dans la même université en 2021-2022
Sortie : étudiants non réinscrits dans la même université en
2021-2022 (réorientation, redoublement ou poursuite dans un
autre établissement ou entrée sur le marché du travail)
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Les domaines de licence 

ALL : domaine arts, lettres et langues 

DEG : domaine droit – économie – gestion et sciences politiques et sociales

SHS : domaine sciences humaines et sociales 

S&T : domaine sciences et technologies 

PLURI : licences pluridisciplinaires

Les formations 

L1 : licence première année  

L2 : licence deuxième année 

DUT : diplôme universitaire de technologie 

BTS : brevet de technicien supérieur 

Les établissements 

UHA : Université de Haute-Alsace 

Unistra : Université de Strasbourg 

Glossaire

Les séries du baccalauréat

S  :  baccalauréat scientifique

ES  :  baccalauréat  économique  et social

L  :  baccalauréat littéraire

STMG  (ex  STT et STG) : baccalauréat sciences et  technologies  du management et  de  la gestion
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 Ce document a été conçu par l’Observatoire régional de l’enseignement supérieur 
et de l’insertion professionnelle des étudiants (ORESIPE) pour les acteurs
de l’orientation des bacheliers dans les lycées et les universités.

 

 

  

Université de Strasbourg
Direction du Pilotage et de l'Amélioration 
Continue - ORESIPE 20a rue René Descartes
67000 Strasbourg

oresipe-insertion-pro@unistra.fr
www.unistra.fr
www.uha.fr
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réussite  & parcours des bacheliers 2020
inscrits  en 1re  année  dans les universités
d’Alsace  en  2020-2021
selon  la série du baccalauréat

    

    

 

    

    

 

Il est mis en oeuvre par  Maëlle  Cueff  chargée  d’études à l’ORESIPE,
en collaboration avec les services statistiques des deux universités d’Alsace :
Emelyne Kerleau-Schrepfer pour l’Université de Strasbourg (Unistra) et
Linda Culeryul pour  l’Université  de  Haute-Alsace  (UHA).

Que chacun de ceux  qui contribue à cette publication
soit ici chaleureusement remercié.
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